
CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

ЦЕНТРАЛЕН КУРС НА БНБ

USD      1.7997  GBP      2.2335

592 СЕМЕЙСТВА В ОБЩИНА ДОБРИЧКА 592 СЕМЕЙСТВА В ОБЩИНА ДОБРИЧКА 
С ДАРЕНИЕ ОТ СТАРОЗАГОРСКАТА 
ФИРМА "АЯКС-1" ООДФИРМА "АЯКС-1" ООД

 
Вторник 14/16. 4. 2020 г.        ПЪРВИ ЧАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК ЗА ДОБРИЧКА ОБЛАСТ   

http://www.
ndt1.eu

ndt@abv.bg
ndt@dobrich.

net

 Год. XXVIII, бр. 57 (6333) ЦЕНА 0.50 лв.

Всеки ден с 
по-добрия 
вестник!

Ùå ïðåîáëàäàâà îáëà÷-
íî âðåìå. Ñëåä îáÿä, ïî 
ïðåìèíàâàíåòî íà ñòóäåí 
àòìîñôåðåí ôðîíò, îò ñå-
âåðîçàïàä íà þãîèçòîê ùå 
çàïî÷íàò âàëåæè îò äúæä. 
Ïðåäè îáÿä âñå îùå ùå 
äóõà þãîçàïàäåí âÿòúð, íî 
ñëåä ïëàäíå âÿòúðúò ùå ñå 
îðèåíòèðà îò ñåâåðîçàïàä, 
ùå ñå óñèëè è ñ íåãî ùå 
çàïî÷íå äà íàõëóâà ñòóäåí 
âúçäóõ. Ïðåîáëàäàâàùèòå 
ìàêñèìàëíè òåìïåðàòóðè 
ùå áúäàò ìåæäó 18 è 23.°

ТОПЪЛ ОБЯД ЩЕ ТОПЪЛ ОБЯД ЩЕ 
ПОЛУЧАВАТ 260 ЖИТЕЛИ ПОЛУЧАВАТ 260 ЖИТЕЛИ 
НА ОБЩИНА ДОБРИЧКАНА ОБЩИНА ДОБРИЧКА

Специализирани бои, епоксидни подове, боя против пожар, боя против шум, 
течна хидроизолация, огнезащитна боя, боя против радиация, термо боя 

Варна, ул. "Перла" 16, тел. 0884 77 80 54

ИСОНЕМ България
Боядисваме бъдещето

КУПИ СВОЯТА 
е-ВИНЕТКА ВЪВ ВСЯКА 
ПОЩЕНСКА СТАНЦИЯ 

На стр. 6

На стр. 3

ВРЕМЕТОВРЕМЕТО

ЧЕТИРИ НОВИ ЧЕТИРИ НОВИ 
ЖЕРТВИ ЖЕРТВИ 
НА КОРОНА НА КОРОНА 
ВИРУСА У НАСВИРУСА У НАС

ШАБЛЕНСКИЯТ ШАБЛЕНСКИЯТ 
"ЕЛПРОМ ЕМЗ" "ЕЛПРОМ ЕМЗ" 
ВЕЧЕ ПРОИЗВЕЖДА ВЕЧЕ ПРОИЗВЕЖДА 
ПРЕДПАЗНИ ШЛЕМОВЕПРЕДПАЗНИ ШЛЕМОВЕ

ЦВЕТЕН ВЕЛИКДЕНСКИ ЦВЕТЕН ВЕЛИКДЕНСКИ 
АКЦЕНТ В ТЕРВЕЛАКЦЕНТ В ТЕРВЕЛ

РУСКОТО ПОСОЛСТВО И РУСКОТО ПОСОЛСТВО И 
ВЪНШНО МИНИСТЕРСТВО ВЪНШНО МИНИСТЕРСТВО 
С ОСТРА КРИТИКА С ОСТРА КРИТИКА 
СРЕЩУ ВАНДАЛЩИНАТА СРЕЩУ ВАНДАЛЩИНАТА 
ВЪРХУ ПАМЕТНИКА НА ВЪРХУ ПАМЕТНИКА НА 
СЪВЕТСКИТЕ ВОИНИСЪВЕТСКИТЕ ВОИНИ

На стр. 6На стр. 6

На стр. 2На стр. 2

На стр. 3На стр. 3

На стр. 2На стр. 2



ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК 2ndt@dobrich.net

Брой 57 (6333)��� http://www.ndt1.com/

14 април 2020 г.

№ 463
град Добрич, 12.04.2020 година

На основание чл. 44, ал. 1, т. 1 и ал. 2 от ЗМСМА, чл.
63 от Закона за здравето, Заповед № РД-01-197/
11.04.2020 г. на Министъра на здравеопазването и във
връзка с усложняващата се епидемична обстановка,
свързана с разпространението на COVID-19 на терито-
рията на страната и обявеното с Решение от 13.03.2020
г. на Народното събрание на Република България из-
вънредно положение:

Н А Р Е Ж Д А М:
1. Всички лица, когато се намират в закрити или на

открити обществени места /в т.ч. транспортни средства
за обществен превоз, търговски обекти, паркове, църк-
ви, храмове, зали, улици, автобусни спирки и др./ са
длъжни да имат поставена защитна маска за лице за
еднократна или многократна употреба или друго средс-
тво, покриващо носа и устата /в т.ч. кърпа, шал и др./.
За целите на тази мярка обществени са и местата, и
пространствата, които са свободно достъпни, и/или са
предназначени за обществено ползване /в т.ч. всички
места, на които се предоставят обществени услуги/.

2. Заповедта е в сила от 12.04.2020 г. до 26.04.2020 г.
включително.

3. Заповедта да бъде оповестена чрез средствата за
масово осведомяване на гражданите на Община град
Добрич за изпълнение.

4. Органите на Министерство на вътрешните работи
да оказват пълно съдействие, като създават организа-
ция за осъществяването на контрол по изпълнението на
разпоредените мерки.                  ЙОРДАН ЙОРДАНОВ

Кмет на Община град Добрич

З А П О В Е Д

ШАБЛЕНСКИЯТ "ЕЛПРОМ ЕМЗ" ВЕЧЕ
ПРОИЗВЕЖДА ПРЕДПАЗНИ ШЛЕМОВЕ

След началото на извън-
редното положение, въве-
дено заради разпростране-
нието на COVID-19, шаб-
ленският "Елпром ЕМЗ"
бързо се ориентира в съз-
далата се обстановка и по-
явилите се нови потребнос-
ти на пазара и конвертира
част от производството си
в направата на защитни
предпазни шлемове. Маска-
та за многократна употреба
носи търговската марка

"Emz 2020" и е с размер
35х30 см. Защитният шлем
предпазва лицето на полз-
ващия го от пръски и капки
при директни въздействия
на течности, също така пред-
пазва от механичен удар от
различни видове твърди ле-
тящи частици. Шлемът пок-
рива и предпазва напълно
очите, носа и устата на пот-
ребителя и е устойчив на
удар, атмосферни условия и
химикали. Предпазната мас-

РУСКОТО ПОСОЛСТВО И
ВЪНШНО МИНИСТЕРСТВО
С ОСТРА КРИТИКА СРЕЩУ
ВАНДАЛЩИНАТА ВЪРХУ
ПАМЕТНИКА НА
СЪВЕТСКИТЕ ВОИНИ

Посолството на Русия у
нас и Министерството на
външните работи остро
разкритикуваха кощунст-
вения акт на вандализъм
в отношението на памет-
ника-костница на съветс-
ките воини в градския
парк на Добрич.

"Гаврата с паметта на
войниците, дали живота
си за освобождението на
Европа и света от фашис-
тката чума изглежда осо-
бено цинична в годината,
когато честваме 75-ия
юбилей на Победата във
Великата Отечествена
война 1941-1945 г. Разчи-
таме, че властите на гра-
да ще вземат необходи-
мите мерки за почиства-
не на монумента и недо-
пускане на подобни про-
яви в бъдеще, а виновни-
те в извършването на то-
ва престъпление ще бъ-
дат намерени и понесат
отговорност", се казва в
изявление на руското по-
солство.

Министерството на
външните работи също
категорично осъди оск-
верняването на паметни-
ка на Съветската армия
в Добрич. "Очакваме ком-
петентните органи да
разкрият извършителите
на този акт и те да бъдат
подведени под отговор-
ност. Принципна позиция
на МВнР е винаги да осъж-
да поругаването на памет-
ници, независимо от мо-
тивите. Подобни действия
са недопустими и не съот-
ветстват на отстояваните

РЕЦИДИВИСТ
НАПАДНА 12-ГОДИШНО
ДЕТЕ В ПОДЛЕЗ

29-годишен от Добрич,
известен на МВР и осъж-
дан, нападна в подлез 12-
годишно момиче, съобща-
ват от полицията. Сигналът
е получен на 12 април, око-
ло 15:25 часа на ЕЕН 112.
Приятелка на потърпевша-
та обяснила, че нападени-
ето е станало в подлез, на-
ходящ се в района на ул.
"Даме Груев" в град Доб-
рич. Непознат мъж отнел
мобилния телефон на пос-
традалата.

Незабавно на място са
изпратени полицейски еки-

№ 464
град Добрич, 12.04.2020 година

На основание чл. 44, ал. 1, т. 1 и ал. 2 от ЗМСМА, чл.
63 от Закона за здравето, Заповед № РД-01-199/
11.04.2020 г. на Министъра на здравеопазването и във
връзка с усложняващата се епидемична обстановка,
свързана с разпространението на COVID-19 на
територията на страната и обявеното с Решение от
13.03.2020 г. на Народното събрание на Република
България извънредно положение:

Н А Р Е Ж Д А М:
1. Преустановява се функционирането на всички

кооперативни пазари на 12.04.2020 г. и от 16.04.2020 г.
до второ нареждане.

2. Дава се възможност, в периода от 13.04.2020 г. до
15.04.2020 г. включително, търговците на кооперативните
пазари да реализират своята продукция, в т.ч. и бързо
развалящите се стоки и продукти, при строго спазване
на противоепидемичните мерки, в т.ч социална
дистанция, изисквания за лична хигиена, лични
предпазни средства и дезинфекция.

3. Удължавам срока на въведените с предходни мои
заповеди противоепидемични мерки до 13.05.2020 г.

4. Заповедта да бъде оповестена чрез средствата за
масово осведомяване на гражданите на Община град
Добрич за изпълнение.

5. Органите на Министерство на вътрешните работи
да оказват пълно съдействие, като създават организация
за осъществяването на контрол по изпълнението на
разпоредените мерки.

ЙОРДАН ЙОРДАНОВ
Кмет на Община град Добрич

З А П О В Е Д

ка се изработва
от АРЕТ  фолио,
напълно прозрач-
на е, лесно се по-
чиства, измива и
дезинфекцира.

Управителят на
"Елпром ЕМЗ"
ООД, инж. Дими-
тър Арнаудов
сподели, че сега
в завода се про-
извеждат по 500
защитни шлема
на ден, до момен-
та на пазара са
реализирани 2500
бр., а на склад
разполагат с ма-
териали за про-
изводството на
14 000. Според
инж. Арнаудов,
при търсене не е
проблем да се
заредят още ма-
териали и да се
произведат неог-
раничен брой защитни
предпазни шлемове. До мо-
мента "Emz 2020" са доста-
вени на общините в Шаб-
ла, Добрич, Варна, Тервел,
на болнични заведения,
както и на над 20 производ-
ствени фирми, банки и сер-
визи. При поръчка, защит-
ни шлемове се доставят и
на частни клиенти.

Осъществен е контакт с
Министерство на здравео-
пазването, както и с Воен-
номедицинска академия
София, и военните болници
във Варна, Пловдив, Сли-
вен и Плевен.

След контакт с Министер-
ството на икономиката, "Ел-

от страната ни демократични
ценности", се казва в позиция
на ведомството.

Сигнал за посегателството
срещу паметника на Съветс-
ката армия в градския парк
в Добрич е постъпил на 8 ап-
рил в Областната дирекция
на МВР. Съобщено е за неп-
ристойни действия, изразя-
ващи се в надписи със син
спрей върху паметник "Альо-
ша", находящ се в градски
парк на град Добрич. По слу-
чая е образувано досъдебно
производство. Върху памет-
ника е изписано със син
спрей - "Смърт на окупато-
рите", "Стига самоунижение"
и "Смърт на комунизма".

Междувременно министъ-
рът на отбраната на Русия
Сергей Шойгу поиска от ръ-
ководителя на Следствения
комитет Александър Бастри-
кин да разгледа въпроса за
търсене на наказателна от-
говорност от представители
на властите на някои чужди
страни, взели решения за
разрушаване на паметници
на загинали съветски граж-
дани. Става дума за случаи-
те на премахване на памет-
ници, свързани с Втората
световна война.

На 7 април руският прези-
дент Владимир Путин подпи-
са закон за изменения в На-
казателния и Наказателно-
процесуалния кодекс на Ру-
сия, който позволява да се
търси наказателна отговор-
ност за "унищожаване или
повреждане на мемориални
съоръжения, увековечаващи
паметта на загинали в защи-
та на Отечеството". НДТ

пи, които след проведени
заградителни мероприятия
в района на ул. "Д-р Ив. Пе-
наков", установяват мъж с
подобно описание.  Същи-
ят, след като вижда поли-
цейските служители, изх-
върля телефона и побягва.
Застигнат е от полицейски-
те екипи и е задържан за
срок от 24 часа. Материа-
лите по случая са доклад-
вани на ОП Добрич. Рабо-
тата по случая продължава
в условията на досъдебно
производство по описа на
Първо РУ МВР Добрич. НДТ

пром ЕМЗ" е включен в сай-
та на ЕК с информация за
фирми, които предлагат лич-
ни предпазни средства -
https://euratex.eu/covid-19/.

"Елпром ЕМЗ " ООД град
Шабла  е фирма   специа-
лизирана  в  производство
на  токови измервателни
маслени и сухи трансфор-
матори.

От 2017 г., заводът про-
извежда и зарядни  стан-
ции за  електромобили.

На 73-тия Международен
технически  панаир през съ-
щата година,  продуктовата
гама  зарядни  станции на
шабленския завод, бе  от-
личена със  златен медал.

НЕПРАВОСПОСОБЕН
СЕ БЛЪСНА В ДЪРВО

Двама мъже са с опас-
ност за живота след ка-
тастрофа, причинена от
неправоспособен шофьор.
На 12 април, около 01:00
часа е получено съобще-
ние за възникнало ПТП по
път II-27, на около 700 мет-
ра преди с. Долина посо-
ка град Добрич. На място
е установено, че лек ав-
томобил "Ауди" с варнен-
ска регистрация, управля-
ван от 45-годишен мъж,
без шофьорска книжка,
поради движение с несъ-

образена скорост се блъс-
ка в крайпътно дърво.
Вследствие на ПТП, вода-
чът е настанен в хирургич-
но отделение с гръдна
травма и фрактура на реб-
ро. Возещите се в автомо-
била мъже на 52-години и
на 45-години са настанени
в реанимация, с опасност
за живота. Взети са кръв-
ни проби за изследване за
употреба на алкохол. По
случая е образувано досъ-
дебно производство.

        НДТ

КРАЖБИ

На 11 април, около 14:40 часа е получено съобще-
ние за извършена кражба от необитаван частен имот
по ул. "Странджа" в град Добрич. Установено е, че
чрез взлом на входна врата неизвестен извършител
е проникнал в къщата. По данни на тъжителя е из-
вършена кражба на златни накити, аудио уредба и
преносим компютър.

Два дни по-рано е получено съобщение за извър-
шена кражба на около 270 литра дизелово гориво от
резервоари на три броя тежкотоварни машини, пар-
кирани в стопански двор на територията на с. Божу-
рец, община Каварна.

Неизвестен извършител ограби 86-годишна жена
посред бял ден. Крадецът я настигнал по бул. "Доб-
руджа" в град Добрич и от пазарската й количка
отмъкнал 400 лева и лични документи. НДТ



ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК 3ndt@dobrich.net

Брой 57 (6333)��� http://www.ndt1.com/

14 април 2020 г.

ЦВЕТЕН ВЕЛИКДЕНСКИ АКЦЕНТ В ТЕРВЕЛ
В навечерието на Лаза-

ровден, Цветница и Велик-
ден в град Тервел бе пос-
тавена тематичната Велик-
денска украса. Тя е разпо-
ложена в три точки в цент-
ралната градска част- тра-
диционно пред сградата на
Общината, над големия
фонтан на площада и в гра-
динката пред читалището.

И този път, както преди
Коледа и Баба Марта, ук-
расата е изработена от от-
падъчни и подръчни мате-
риали, без да са изразход-
вани хиляди левове от об-
щинския бюджет. Задание-
то за вида на украсата е

от Община Тервел, а изра-
ботката на елементите от-
ново е дело на образова-
телните медиатори, работе-
щи в проект на детските
градини, финансиран по
ОП НОИР "Активно приоб-
щаване в системата на
предучилищното образова-
ние".

Вярно е, че в момента
вниманието на всички е на-
сочено към борбата с
COVID-19, но не трябва да
забравяме, че в живота мъ-
ката и радостта вървят ръ-
ка за ръка. А какъв по-ху-
бав момент от настъпване-
то на пролетта, от събуж-

592 СЕМЕЙСТВА В
ОБЩИНА ДОБРИЧКА
С ДАРЕНИЕ ОТ
СТАРОЗАГОРСКАТА
ФИРМА "АЯКС-1" ООД

Божурово, Росеново, Ка-
мен и Козлодуйци са села-
та в община Добричка, ко-
ито получиха дарение от
старозагорската фирма
"Аякс - 1" ООД.

592 са семействата в че-
тирите населени места, на
които на 9 април безвъз-
мездно бяха раздадени по
5 кг кайма. 248 са семейст-
вата в Божурово, 107 - в Ро-
сеново, 50 - в Камен, 187 -
в Козлодуйци, съобщи кме-
тът на Козлодуйци Румян-
ка Колева.Тя припомни, че
дарението от 9 април е ед-
но от многото от фирма
"Аякс - 1". В навечерието на
коледните празници около
170 семейства в село Коз-
лодуйци са получили по 3
кг кайма.

Свинекомплексът в Коз-
ладуйци, управляван от
представителя на "Аякс 1"
и производствен директор
д-р Румен Караманов е
един от трите най-големи

дането на природата за нов
живот. А предстоящият
празник Великден симво-
лизира вярата във Възкре-
сението, в чудото, в надеж-
дата за по-добър живот за
всички нас. Това е симво-
ликата на елементите от
празничната украса: Велик-
денските яйца пред читали-
щето са в премяна от тра-
диционни шевици, подреде-
ни в две "хора", представя-
щи идеята за приемстве-
ността в традициите в на-
шия град; "семейството" на
петела, кокошката, малко-
то пиле, току-що излюпено-
то пиленце и останалите

свинекомплекси у нас, сто-
панисвани от "Аякс 1" ООД.
Изпълнителният директор
на фирмата Венцеслав
Славов и управителят Еле-
на Тенева са убедени, че в
условията на пандемия, в
която живеем, всеки, кой-
то може, трябва да помог-
не на хората в нужда. Те
се надяват, че с жеста си
са зарадвали жителите на
община Добричка и са убе-
дени, че винаги, когато има
нуждаещи се, те трябва да
получат протегната за по-
мощ ръка! Преди светлите
празници дарение са полу-
чили стотици жители на съ-
седните на стопанисваните
свинекомплекси села.

"Изказваме своята ог-
ромна благодарност - аз
като кмет, а и от името на
всички подпомогнати, към
този невероятен човек - д-
р Румен Караманов", зая-
ви Румянка Колева.

                              НДТ

ПОКАНА
Управителният съвет на ЗКПУ СОКОЛ, с.

Соколово, община Балчик, област Добрич, на
основание чл. 17, ал.1 от Закона за

кооперациите, свиква своите членове на
Годишно отчетно събрание, което ще се

състои на 28.04.2020 г. от 9,00 часа в салона
на читалището на с. Соколово, общ. Балчик,

обл. Добрич, при следния

ДНЕВЕН РЕД
1. Утвърждаване на решение на УС за приемане

и освобождаване на член-кооператори.
Докладва: Председателят на УС
2. Отчетен доклад на УС за дейността му през

стопанската 2019 г. и разпределение на
финансовите резултати и приемане на ГФО.

Разпределение на печалбата за 2018 г.
Докладва: Председателят на УС
3. Отчетен доклад на КС за дейността му през

стопанската 2019 г.
Докладва: Председателят на КС
4. Доклад на одитора
Докладва: Одиторът
5. Определяне на одитор за 2020 г.
Докладва: Председателят на УС
6. Промяна на Устава на кооперацията
Докладва: Председателят на УС
7. Вземане на  решение за даване на мандат на

УС за разпореждане с недвижимото имущество
на кооперацията, във връзка със сключване на
договори за кредит с търговски банки, ДФ"Земе-
делие" и други кредитни институции.
Докладва: Гл. счетоводител

8.Във връзка с усложнената епидемична обста-
новка, свързана с разпространението на COVID-19
на територията на страната и удълженото,        обя-
веното с Решение от 13.03.2020г. на Народното съб-
рание на Република България извънредно положе-
ние (ДВ бр.13 от 07.04.2020г.), както и препоръките
на Националния оперативен щаб, създаден със за-
повед на Министър-председателя на Република Бъл-
гария, за социална дистанция и в случай, че обяве-
ното извънредно положение не бъде прекратено
преди 28.04.22020г., Общото събрание ще бъде нас-
рочено при първа възможност след отпадане на
създадените ограничения, за което ще бъде разг-
ласено, по предвидения в ЗК ред.

При липса на кворум, събранието ще се прове-
де на същото място и дата 28.04.2020 г., един час
по-късно, независимо от броя на присъстващите,
съгласно чл. 17, ал. 2 от ЗК.

                                  От УС на ЗКПУ СОКОЛ

ЗЕМЕДЕЛСКИТЕ КООПЕРАЦИИ В ИЗВЪНРЕДНО
ПОЛОЖЕНИЕ - ПРОБЛЕМИ И РЕШЕНИЯ

Сеитбата на пролетници-
те започна нормално. Със-
тоянието на есенниците е
добро, коментира Дончо
Калудов - председател на
земеделската кооперация
"Сокол" в с. Соколово, об-
щина Балчик. "Ако се
сбъднат прогнозите на ме-
теоролозите през април
да има дъждове, есенни-
ците ще се представят
добре. Същото важи и за
пролетниците при опти-
мална влага", смятай той.

Проблемът с провежда-
нето на отчетните събра-
ния по време на общест-
вена карантина, който
притесняваше коопераци-
ите, е решен, каза Калу-
дов, с публикуването в
Държавен вестник на про-
мени в Закона за извън-
редното положение. Дава
се срок от един месец след
отмяната му да се прове-
дат събрания, съобщи Ра-

дио Варна.
Дончо Калудов коменти-

ра работата в извънредно
положение: "В срок до 1
месец от отпадането на из-
вънредното положение сме
задължени да проведем
събранията. Към момента е
добро състоянието на есен-
ниците, подхранени са,
напръскани са с хербицид,
няма условия за болести

към момента. Започнахме
сеитбата на пролетниците
на 6 април, върви добре.
Липсва зимната влага, но
към момента що-годе е доб-
ре. Ако продължи така оба-
че, не се знае какво ще се
получи. Нашата работа е на
полето. Не се събират ра-
ботниците на групи, рабо-
тят по един-двама, самос-
тоятелно работят с маши-

ните. Като цяло противое-
пидемичните мерки не ни
създават проблеми. Закъс-
няха малко някои доставки
на семена."

Според Калудов кризата
ще засегне всички отрас-
ли, включително и земедел-
ските кооперации, може би
в по-малка степен. Смятам,
че още не се е проявил
ефектът от самата криза,
отбеляза той.

"Ние отглеждаме тради-
ционните култури за нашия
район, които най-добре се
представят, да се изкара
добър доход, за да даваме
добра рента на хората", ко-
ментира председателят на
кооперацията в очакване
да се запазят тенденциите.

Кооперацията обработва
27 хиляди декара с пшени-
ца, царевица, слънчоглед и
рапица. Рентата, раздаде-
на за 2019 година, е 110 лв.
за декар.

пъстри яйца са традицион-
ни символи на празника за
нас, българите. Символич-
но над кошницата с яйцата
виждаме и най-големия
символ на надеждата - бя-
лата лястовица. Образът на
възраждащата се природа
виждаме и в композициите
от цветя и животни, разпо-
ложени отново в градинка-
та пред читалището. Те ве-
че се използват като къто-
ве за снимки на малките
жители на Тервел.

Да си пожелаем здраве
в семействата на всички
жители на община Тервел!

ОБЩИНА ГРАД ТЕРВЕЛ

МАГНИТНИТЕ БУРИ
ДО 22 АПРИЛ

13. април 2020 - ниво 2 - спокойна магнитосферата
14. април 2020 - ниво 2 - спокойна магнитосферата
15. април 2020 - ниво 4 - смущения на магнитосферата
16. април 2020 - ниво 3 - спокойна магнитосфера
17. април 2020 - ниво 3 - спокойна магнитосфера
18. април 2020 - ниво 3 - спокойна магнитосфера
19. април 2020 - ниво 3 - спокойна магнитосфера
20. април 2020 - ниво 2 - спокойна магнитосферата
21. април 2020 - ниво 2 - спокойна магнитосферата
22. април 2020 - ниво 2 - спокойна магнитосферата
През следващите 28 дни са възможни смущения на

магнитосферата и магнитни бури: 15. април и 26-27. април
2020 - смущения на магнитосферата.



44ndt@dobrich.net

Брой 57 (6333)

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

  ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИКwww.ndt1.com
14 април 2020 г.   

Optimum AQUAmax
® 

® 

ЦАРЕВИЧНИТЕ ХИБРИДИ

ВИСОКИ ДОБИВИОСИГУРЯВАТ

НЕЗАВИСИМО ОТ ВРЕМЕТО

Îò â÷åðà çàïî÷íà Ñòðàñòíàòà ñåäìèöà çà 
ïðàâîñëàâíèòå õðèñòèÿíè. Íàðå÷åíà îùå Ñåäìèöàòà 
íà ñòðàäàíèÿòà å ïîñëåäíàòà ñåäìèöà îò çåìíèÿ æèâîò 
íà Èèñóñ Õðèñòîñ.  Çàïî÷âà ñ òúðæåñòâåíîòî ìó âëèçàíå 
â Éåðóñàëèì è çàâúðøâà ñ íåãîâîòî Âúçêðåñåíèå. 
Âñåêè äåí îò òàçè ñåäìèöà ñå íàðè÷à Âåëèê – Âåëèêè 

ïîíåäåëíèê, Âåëèêè âòîðíèê è ò.í.
Òÿ å ïîñëåäíàòà îò Âåëèêäåíñêèÿ ïîñò è íà âñåêè 

åäèí äåí îò íåÿ ñå èçâúðøâàò ñïåöèàëíè ñëóæáè 
îò öúðêâàòà. Ñïîðåä ïðàâîñëàâíèÿ êàëåíäàð òàçè 
ñåäìèöà çàâúðøâà ñ Âåëèêäåí.

Íà ñòàðîáúëãàðñêè ñòðàñò îçíà÷àâà ñòðàäàíèå. 
Ïî òàçè ïðè÷èíà äíèòå íà Õðèñòîâèòå ñòðàäàíèÿ îò 
âëèçàíåòî íà Èñóñ Õðèñòîñ â Éåðóñàëèì çà Ïàñõà 
äî ñìúðòòà ìó ñà íàðå÷åíè ñòðàñòíà ñåäìèöà. 
Ïðèáëèæàâàéêè ñå êúì êóëìèíàöèÿòà íà òàçè 
ñåäìèöà, âñåêè îò äíèòå îò ïîíåäåëíèê äî ñúáîòà å 
íàðå÷åí Âåëèê.

ÍÀ ÂÅËÈÊÈ ÏÎÍÅÄÅËÍÈÊ Èèñóñ Õðèñòîñ âëÿçúë 
â Éåðóñàëèìñêèÿ õðàì è ãî íàìèðà ïúëåí ñ òúðãîâöè. 
Áîæèÿò Ñèí èçãîíèë òúðãîâöèòå, çàùîòî õðàìúò 
å äîì çà ìîëèòâà, à íå òúðæèùå. Â Åâàíãåëèåòî 
ñå ãîâîðè çà ïðîïîâåäòà íà Èèñóñ â õðàìà è 
èçðå÷åíîòî îò íåãî ïðîêëÿòèå íàä áåçïëîäíàòà 
ñìîêèíÿ – ñèìâîë íà ÷îâåøêàòà äóøà, êîÿòî íå 
ïîçíàâà ìîëèòâàòà, ïîêàÿíèåòî è íå íîñè äóõîâíè 
ïëîäîâå.

ÍÀ ÂÅËÈÊÈ ÂÒÎÐÍÈÊ Õðèñòîñ ïðîïîâÿäâà 
â õðàìà è äàâà ñâîèòå ïîñëåäíè íðàâñòâåíè 
íàñòàâëåíèÿ, ðàçêàçâà ïðèò÷àòà çà äåñåòòå ìúäðè 
äåâèöè, î÷àêâàùè èäâàíåòî íà Ãîñïîäà è ïðèò÷àòà 
çà òàëàíòèòå. Õðèñòîñ ïðàâè ïðîðî÷åñòâà çà 
ñúäáàòà íà ãðàä Éåðóñàëèì.

ÍÀ ÂÅËÈÊÀÒÀ ÑÐßÄÀ Õðèñòîñ å ïîñåòåí îò 
ïîêàÿëà ñå ãðåøíèöà, êîÿòî â ïðèòåñíåíèåòî ñè 
ñ÷óïâà ñúäà ñ äðàãîöåííîòî ìèðî. Ïðîâåæäà ñå 
Òàéíàòà âå÷åðÿ íà Áîæèÿ ñèí ñ Àïîñòîëèòå, ïî 
âðåìå íà êîÿòî Òîé èì êàçâà, ÷å åäèí îò òÿõ ùå Ãî 
ïðåäàäå. Þäà èçëèçà è Ãî ïðåäàâà, à ïðåç íîùòà 
ñðåùó ÷åòâúðòúê Õðèñòîñ ñå ìîëè â Ãåòñèìàíñêàòà 
ãðàäèíà äî èäâàíåòî íà ïðåäàòåëÿ è çàëàâÿíåòî Ìó.

ÍÀ ÂÅËÈÊÈ ×ÅÒÂÚÐÒÚÊ å ïðîèçíåñåíà ñìúðòíàòà 
ïðèñúäà íàä Èèñóñ Õðèñòîñ è å ïîòâúðäåíà îò Ïèëàò 
Ïîíòèéñêè. Â ñúùàòà òàçè âå÷åð, êîÿòî ñïîðåä 
åâðåéñêèòå âÿðâàíèÿ, å íà÷àëîòî íà ñëåäíèÿ äåí 
(ñëåä çàëåç) Òîé å ðàçïíàò.

ÐÀÇÏÅÒÈ ÏÅÒÚÊ å Äåíÿò íà âåëèêèòå ñòðàäàíèÿ 
íà Èèñóñ. Õðèñòîñ ïðèåë ñìèðåíî ñúäáàòà ñè äà 
áúäå óíèæàâàí, îáðóãàí, áè÷óâàí, áèò ñ ïëåñíèöè, 
íàêè÷åí ñ âåíåö îò òðúíè íà ãëàâàòà, íàðàìåí è 
ïðèíóäåí äà íîñè ïðè èçêà÷âàíåòî êúì ëîáíîòî ñè 
ìÿñòî òåæêèÿ êðúñò, íà êîéòî ùå áúäå ðàçïúíàò; 
ðàçïúíàò å íà Ãîëãîòà ìåæäó äâàìà ðàçáîéíèöè è 
èçäúõâà â ìúêè. Ñòàíàëî ñëúí÷åâî çàòúìíåíèå è 
çåìåòðåñåíèå.

ÂÅËÈÊÀÒÀ ÑÚÁÎÒÀ å Äåí íà îïëàêâàíåòî è 
ïîãðåáåíèåòî íà Èèñóñ Õðèñòîñ îò ìàéêà ìó Ñâåòà 
Áîãîðîäèöà è æåíè, íîñåùè ìèðî. Ãðîáúò ìó å 
çàïå÷àòàí è ïðåä íåãî å ïîñòàâåíà ñòðàæà (âå÷åðòà 
â ïåòú÷íèÿ äåí – òîãàâà öúðêâàòà îòñëóæâà Îïåëî 
Õðèñòîâî). Âåëèêà ñúáîòà ñå íàðè÷à îùå äóøíà, 
çàùîòî òîãàâà ñå õîäè íà ãðîáîâåòå íà ïî÷èíàëèòå 
áëèçêè. Íà òÿõ ñå ðàçäàâàò áîÿäèñàíè ÿéöà, æèòî 
è õëÿá.

Íà ñëåäâàùèÿ äåí å ñâåòëîòî ÕÐÈÑÒÎÂÎ 
ÂÚÇÊÐÅÑÅÍÈÅ. Îòíîâî ñëóæáàòà çàïî÷âà ïðåç 
íîùòà. Íåäåëíèÿò äåí å çàïî÷íàë îò çàëåç 
ñëúíöå íà ñúáîòíèÿ äåí. Ñëåä ïîëóíîùíèöàòà 
â öúðêâà ñâåùåíèêúò èçíàñÿ ñâåòëèíàòà è 
ïðèçîâàâà âÿðâàùèòå äà äîéäàò è âçåìàò ñâåòëèíà 
îò íåçàëÿçâàùàòà ñâåòëèíà, ïîíåæå Õðèñòîñ å 
âúçêðúñíàë. Âå÷åðòà ñðåùó íåäåëÿ âÿðâàùèòå 
îòèâàò â õðàìîâåòå, ïàëÿò ñâåùè è âñè÷êè ñå 
ïîçäðàâÿò ñ \”Õðèñòîñ âîñêðåñå!\”, à îòãîâîðúò å 
\”Âîèñòèíàâîñêðåñå!\”. 

Â áúëãàðñêàòà äîìàøíà ïðàâîñëàâíà òðàäèöèÿ 
âñåêè îò äíèòå íà Ñòðàñòíàòà ñåäìèöà ñå îòáåëÿçâà 
ïî îñîáåí íà÷èí. Ïúðâèòå òðè (Âåëèêè ïîíåäåëíèê, 
Âåëèêè âòîðíèê è Âåëèêà ñðÿäà) ñà îòðåäåíè çà 

ВЧЕРА ЗАПОЧНА СТРАСТНАТА СЕДМИЦАВЧЕРА ЗАПОЧНА СТРАСТНАТА СЕДМИЦА
ðàçòðåáâàíå âêúùè, êàòî 
íà ðóòèííàòà äåéíîñò ñå 
ïðèäàâà è  ñèìâîëè÷íî 
ï ð å ÷ è ñ ò â à ù  õ à ð à ê ò å ð 
— ïðàâè ñå çà çäðàâå. 
Íà Âåëèêè ÷åòâúðòúê ñå 

ñïàçâà ñòðîãà çàáðàíà 
çà ðàáîòà, áîÿäèñâàò ñå 
âåëèêäåíñêèòå ÿéöà. Íà 

Âåëèêè ïåòúê (íàðè÷àí îùå Ðàçïåòè ïåòúê) â Çàïàäíà 
Áúëãàðèÿ ñå óêðàñÿâàò áîÿäèñàíèòå ÿéöà ñ ðàçëè÷íè 
ìîòèâè. Õîäè ñå íà öúðêâà è ñå ìèíàâà ïîä ìàñàòà òðè 
ïúòè çà çäðàâå. Íà Âåëèêà ñúáîòà îáèêíîâåíî ñå ìåñÿò 
è ïåêàò îáðåäíèòå âåëèêäåíñêè õëÿáîâå.



CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

5ndt@dobrich.net
Брой 57 (6333)ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК��� www.ndt1.com

14 април 2020 г.

В РУСИЯ ПРИЗНАХА ПЛАМЕН
КОНСТАНТИНОВ ЗА ТРЕНЬОР №1
НА СЕЗОНА

Пламен Константинов
изведе Локомотив (Ново-
сибирск) до първа истори-
ческа титла на Русия. Това
стана, след като възпита-
ниците на българския спе-
циалист спечелиха безапе-
лационно редовния сезон
и получиха правото да са
домакини на турнира от
"Финалната шестица" от 30
март до 6 април. Малко
преди това от Всерусийс-
ката федерация по волей-
бол прекратиха сезона за-
ради световната пандемия
с коронавирус и обявиха
Локомотив за шампион.

Дори едни от най-големи-
те съперници на Локомотив
от Динамо (Москва) приз-
наха, че Пламен Констан-
тинов е бил треньор №1 на
сезона, и го избраха за
наставник на Идеалния от-
бор на сезона в Суперли-
гата на Русия. "Пламен

БОБ АРЪМ: ПУЛЕВ Е В ПЪТИ ПО-ДОБЪР
ОТ РУИС

Известният боксов про-
моутър Боб Аръм продъл-
жава да счита, че Кубрат
Пулев има големи шансо-
ве да нокаутира световния
шампион Антъни Джошуа
(Великобритания) в предс-
тоящия мач между двама-
та в тежка категория.

Пулев е задължителен
претендент на Междуна-
родната боксова федера-
ция (IBF), а Джошуа тряб-
ваше да защитава титлата
си срещу българина на 20
юни в Лондон, но срещата
беше отложена заради
пандемията от коронави-
рус. "Продължавам да каз-
вам на хората и го мисля,
че Джошуа не може да се
справи с Пулев", заяви за
"Boxing Scene" Аръм. "Джо-
шуа ми е много съмните-
лен. Забравете за победа-

та му над Руис в Саудитс-
ка Арабия. Руис сам се
опозори заради физичес-
кото състояние, в което
се появи на ринга. Той
(Руис) нямаше необхо-
димата сила да нокаути-
ра обикновен боксьор
от тежка категория. А
Пулев е в пъти по-силен
и по-добър боец от Ан-
ди Руис. Затова мисля,
че Пулев има огромни

ВЛАДО СТОЯНОВ ПОДПИСВА НОВ ДОГОВОР
С ЛУДОГОРЕЦ

Вратарят на Лудогорец
Владислав Стоянов ще
подпише нов договор с
клуба. Настоящият конт-
ракт на стража е до края
на сезона. През пролетта
бившият национал се за-
върна под рамката на пър-
вия състав след три годи-
ни отсъствие. Той се кон-
тузи тежко през март 2017-
а преди мач на България
срещу Нидерландия. Пос-
ледваха серия от операции
и дълъг период на възста-
новяване. Имаше опасност
Стоянов повече да не играе.
През есента обаче той се
появи на терена първо за
дубъла във Втора лига, за
да си върне увереността.

Стражът вече е получил
предложение от ръководст-
вото за нов контракт. Спо-
ред запознати финансовите
параметри в него са зани-
жени, но Стоянов е склонен
да преподпише, след като
ръководството бе лоялно

към него в периода на въз-
становяване. С оглед криза-
та, която неминуемо ще се
отрази и на Лудогорец, Ре-
нан почти сигурно ще бъде
продаден. Така старши
треньорът Павел Върба ще
остане с двама български
вратари - Владо Стоянов и
Пламен Илиев, на които ще
плаща по-малко. "Има вре-
ме, ще говорим и за дого-
вора, който е до 30 юни. Се-
га има по-важни неща. Как-
то каза един приятел, ти си
един от най-големите каръ-
ци - тъкмо се върна на те-

Организаторите на Отк-
ритото първенство на САЩ
по тенис обмислят вариант
за провеждане на турнира
без публика, съобщава
"Дейли Телеграф". Двусед-
мичната надпревара от Го-
лемия шлем по програма
трябва да стартира в края
на август, но е застраше-
на заради пандемията от
коронавирус.

Домакинът на надпрева-
рата Ню Йорк е най-засег-
нат от инфекцията в стра-
ната, като заразените в гра-
да са около 150 хиляди.
Местните власти дори тран-
сформираха във временна
болница част от Национал-
ния тенис център "Флашинг
медоус", който приема сре-
щите от турнира.

Всяка година общо над
700 хиляди души посещават
срещите от Откритото пър-
венство на САЩ, което е
сериозен приход за орга-
низаторите от продажбата
на билети. Ако пандемията
не бъде овладяна до края
на август, идеята на дома-
кините от Ню Йорк е с про-
веждането на мачове при
закрити врати поне да бъ-

дат запазени приходите от
телевизионни права и от
реклама.

Заради заразата Откри-
тото първенство на Вели-
кобритания беше отменено
за първи път след Втората
световна война, а друг от
турнирите от Големия шлем
- "Ролан Гарос" в Париж, бе-
ше пренасрочен за втора-
та половина на септември.

АМБИЦИОЗНИЯТ ПЛАН НА РЕАЛ
(МАДРИД) ЗА ХОЛАНД И МБАПЕ
Ерлинг Холанд тази годи-

на и Килиан Мбапе през
следващата. "Трудно, но не
и невъзможно", смятат в Ре-
ал (Мадрид). Така твърди
"Марка" на първата си стра-
ницата вчера, определяйки
този план като амбициозен.

Целта на Реал за предс-
тоящата кампания е да си
намери "убиец". Затова най-
подходящото попълнение за

тази цел е Холанд. Така той
ще бъде предпочетен пред
Мбапе, който ще бъде оста-
вен за догодина. Причината
за това е, че в момента изг-
лежда невъзможно светов-
ният шампион да напусне
Пари Сен Жермен. Другото
лято обаче ситуацията ще е
съвсем различна, тъй като
договорът му изтича през
юни 2022 г. Дотогава обаче

голмайсторът ще трябва да
устои на петролните долари
от Катар, като за момента
успява да го стори.

За да бъде привлечен нор-
вежецът от Борусия (Дорт-
мунд), ще бъдат достатъчни
75 млн. евро, докато Мбапе
е склонен да изчака още ед-
на година за трансфера си
на "Сантиаго Бернабеу", до-
бавят от изданието.

рена, а първенството спря.
Дай Боже, да имам шанс и
здравето да поиграя още 4-5
години. До 37-38 години мис-
ля, че мога да пазя с лекота.
До момента Лудогорец е от-
борът, който показа най-го-
лямо постоянство и добри
игри, за да бъде шампион",
сподели пред БНТ Владис-
лав Стоянов. "Всички бяхме
доста притеснени, когато из-
лезе новината, че господин
Домусчиев е заразен, но
знаехме, че той е боец и не
се предава", добави стражът.
"Тема Спорт"

Константинов реши да не
прави големи промени
след не най-успешния ми-
нал сезон и продължи сис-
темното развитие на отбо-
ра. Той не правеше резки
промени, намери подход
към всеки играч и създа-
де колектив, в който все-
ки е готов да помогне на
всекиго. В същото време
Локомотив стана най-сил-
ният и най-стабилен от-
бор, който не блестеше,

но бе смъртоносно ефек-
тивен. Във всички елемен-
ти "железничарите" пока-
заха много високо ниво.
Локомотив заслужено спе-
чели редовния сезон в Су-
перлигата и почти достиг-
на до финала в турнира за
Купата на CEV, което съ-
що е отличен резултат", се
казва в материала в сай-
та на новия клуб на Цве-
тан Соколов - Динамо
(Москва).

КОБРАТА: ПРЕДЛОЖИХМЕ НА
ДЖОШУА МАЧЪТ ДА Е БЕЗ ПУБЛИКА

Претендентът за светов-
ната титла в тежка катего-
рия на Международната
боксова федрация Кубрат
Пулев коментира пред БНТ
живота под карантина и
предстоящия сблъсък с
шампиона Антъни Джошуа.
"Спортът винаги е бил част
от живота на хората и при-
съства във всички хубави
моменти. Тренирам ава-
рийно, малко по-асоциал-
но се държа. Тренирам по
друг начин, защото мача го
отмениха и новата дата 25
юли не е сигурна. Отменят
се всякакви събития, вся-
ка дата е несигурна. Опре-
делят се нови дати, но как
точно ще се проведе...
Направихме предложение
на Еди Хърн да направим
аварийно мача без публи-
ка. Хората ще са си по къ-
щите, такъв мач в това вре-
ме би бил страшно интере-
сен. Очакваме отговора
им, да видим какво мислят
по въпроса, все пак и две-
те страни трябва да са до-
волни. Както ние се съгла-

ИКА
ОБМИСЛЯТ ВАРИАНТ US OPEN ДА
Е БЕЗ ПУБЛИКА

сихме мачът да е в Лон-
дон. Стадионът си е същи-
ят, ще видим как точно ще
организираме срещата.
Няма как да пропадне ма-
чът. Тайсън Фюри е с мо-
ят промоутър и сме гово-
рили с Боб Аръм. Тайсън
си играе с Уайлдър. Имам
достатъчно време да разу-
чавам Джошуа, гледам му
движенията и имам време
да се подготвя. Сега съм
на топ ниво, в перфектни
години и опит, а и физика.
Всичко е перфектно - мис-

ленето също. Хората са
зад мен и ще е голямо удо-
волствие да зарадвам на-
рода. Обявих, че ще даря
половината хонорар, при
условие че победя Джо-
шуа. Ако стана световен
шампион, с удоволствие
ще го даря. За мен не са
водещи парите. Когато
има желание, има начин
да се тренира и вкъщи -
на тавана, в мазето, в дво-
ра. Готов съм да бия Джо-
шуа и на електронна игра",
каза Кобрата пред БНТ.

шансове да нокаутира
Джошуа", каза още аме-
риканецът, който направи
подобно изказване и през
миналия месец.

Аръм е президент на
агенция "Тор Ранк", коя-
то представлява Пулев и
световния шампион в
тежка категория във вер-
сия Световен боксов съ-
вет (WBC) Тайсън Фюри
(Великобритания).

МОУРИНЬО ЩЕ ОПИТА ДА ОТМЪКНЕ
ГОДИН ПОД НОСА НА ЮНАЙТЕД
Все по-вероятно изглеж-

да Диего Годин да напусне
Интер след само един се-
зон. Уругваецът пристигна в
тима миналото лято като
свободен агент, но не се
приспособи към системата
с трима защитници на Ан-
тонио Конте. В много от дву-
боите титуляр вместо него
беше младокът Алесандро
Бастони и това подсказа, че
Годин ще трябва да си тър-

си нов отбор.
Според Tuttosport следва-

щата дестинация в кариера-
та на 34-годишния бранител
ще е Англия. Най-голям ин-
терес към него проявява
Манчестър Юнайтед. "Чер-
вените дяволи" искаха да го
привлекат още преди някол-
ко сезона, когато Годин бе-
ше стълб в защитата на Ат-
летико (Мадрид).

Жозе Моуриньо обаче съ-

що следи ситуацията около
уругваеца. Мениджърът на
Тотнъм смята да подсили де-
фанзивния вал на своя отбор
и е на мнение, че опитният
Годин може да му свърши от-
лична работа.

Основните централни за-
щитници на Тотнъм са с не-
ясно бъдеще. Договорът на
Ян Вертонген изтича това
лято, а този на Тоби Алдер-
вейрелд е до 2021 година.



ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК
ndt@dobrich.net

Брой 57 (6333)
http://www.ndt1.com/

14 април 2020 г. 6

Ñòàðè è ïîçàáðàâåíè ëå-
êàðñòâà áÿõà èçâåäåíè íà 
ïðåäíà ëèíèÿ çà áîðáà ñ êî-
ðîíàâèðóñà. Ó íàñ îùå â ñà-
ìîòî íà÷àëî íà èçâúíðåäíîòî 
ïîëîæåíèå ðàçáðàõìå çà 
ñòàðèÿ õèíèí, êîéòî ñå îêàçà 
æèâîòîñïàñÿâàù çà ìíîçèíà 
çàáîëåëè. Îò “×àéêà ôàðìà“ 
ñúîáùèõà, ÷å îò òîçè ìåñåö 
çàïî÷âàò ïðîèçâîäñòâîòî íà 
MoriVir ñ àêòèâíà ñúñòàâêà 
õèäðîêñèõëîðîõèí.

“Çàïî÷íàõìå äà ïðîèçâåæ-
äàìå êàêòî MoriVir, êîåòî å 

ДО 10 ДНИ ПУСКАТ НА БГ ПАЗАРА УСПЕШНО 
ЛЕКАРСТВО СРЕЩУ COVID-19, ЩЕ НИ СТРУВА СКЪПО

õèäðîêñèõëîðîõèí, òàêà è 
GraVir, êîåòî å õëîðîõèí. Ùå 
ïóñíåì è äâåòå ëåêàðñòâà íà 
ïàçàðà“. Òîâà çàÿâè áèîòå-
õíîëîãúò ïðîô. Òîíè Âåêîâ â 
ñòóäèîòî íà Íîâà òåëåâèçèÿ.

“Òîâà ñà ñúùèòå ëåêàð-
ñòâà, êîèòî ñå ïðîèçâåæäàò 
âúâ Ôðàíöèÿ è â Ãåðìàíèÿ. 
Îòòàì îáà÷å íè îòêàçàõà òÿõ-
íîòî ëèöåíçíî ïðîèçâîäñòâî 
íà òåõíèòå ïðîäóêòè â Áúëãà-
ðèÿ. Íàó÷íî-èçñëåäîâàòåëñêè 
åêèï íà “×àéêàôàðìà“ ðàáîòè 
äåíîíîùíî è ñúçäàäå ñîá-

ñòâåíî äîñèå. Ëåêàðñòâîòî 
âå÷å å ãîòîâî“, êàçà îùå òîé.

“Öÿëî ïðèêëþ÷åíèå å ÷î-
âåê äà îòêðèå ñóáñòàíöèèòå 
â äíåøíî âðåìå. Íèå èìàìå 
ïîðú÷êè çà ñëåäâàùèòå 6 
ìåñåöà îò 3 ðàçëè÷íè äúðæà-
âè – Òàéâàí, Èíäèÿ è Êèòàé. 
Çà ïîñëåäíèòå òðè ñåäìèöè 
öåíàòà è íà äâåòå ñóáñòàíöèè 
ñå óâåëè÷è ñ îêîëî 60 ïúòè“, 
ïîñî÷è Âåêîâ. Ïî äóìèòå 
ìó, âúïðåêè óâåëè÷åíèåòî íà 
öåíèòå íà ñóáñòàíöèèòå, öå-
íàòà íà ëåêàðñòâîòî ùå áúäå 

ñúèçìåðèìà ñ öåíàòà íà åäíî 
òåñòâàíå çà êîðîíàâèðóñ. 
“Î÷àêâà ñå çàñåãà òÿ äà áúäå 
îêîëî 100 ëåâà, êîëêîòî å çà 
åäèí PCR òåñò. Äî äåñåò äíè 
“×àéêàôàðìà“ ùå ïðîèçâåäå 
îêîëî 5000 îïàêîâêè MoriVir, 
à ñëåä îùå åäíà ñåäìèöà – 
íàé-ìàëêî 20 000 îïàêîâêè 
GraVir. Áúëãàðñêèÿò ïàçàð ùå 
áúäå àáñîëþòíî çàäîâîëåí 
è âñåêè, äèàãíîñòèöèðàí ñ 
COVID-19, ùå èìà âúçìîæ-
íîñò äà ñå ëåêóâà“, êàòåãîðè-
÷åí áå áèîòåõíîëîãúò.

Óïðàâèòåëíèÿò ñúâåò íà 
ÄÔ „Çåìåäåëèå” îòïóñíà 30 
ìëí. ëâ. çà êðàòêîñðî÷íè êðå-
äèòè íà ïðîèçâîäèòåëèòå íà 
ïëîäîâå è çåëåí÷óöè ïîëñêî 
è îðàíæåðèéíî ïðîèçâîäñòâî 
çà ðåêîëòà 2020 ã. Îò òÿõ 5 
ìëí. ëâ. ñå ðàçïðåäåëÿò â 
ïîìîù íà  îðàíæåðèéíîòî 
ïðîèçâîäñòâî.  

Ðåøåíèåòî èìà çà öåë äà 
ïîäïîìîãíå áúëãàðñêèòå ïðî-
èçâîäèòåëè íà ïëîäîâå è 
çåëåí÷óöè. Òî å ñúîáðàçåíî è 
ñ èñêàíåòî íà Íàöèîíàëíàòà 
àñîöèàöèÿ íà îðàíæåðèéíèòå 
ïðîèçâîäèòåëè çà ïðåäïðè-
åìàíå íà ìåðêè ñëåäñòâèå íà 
ïàíäåìèÿòà îò êîðîíàâèðóñ 
(COVID-19).

Íà ïîäïîìàãàíå ïîäëåæàò 
çåìåäåëñêè ñòîïàíè, êîèòî 
èìàò ïîäàäåíî è ïðèêëþ-

÷åíî çàÿâëåíèå ïî ñõåìèòå 
çà îáâúðçàíî ïðîèçâîäñòâî 
íà ïëîäîâå è ïîëñêè è/èëè 
îðàíæåðèéíè çåëåí÷óöè çà 
ðåêîëòà 2020 ã. Ãðàäèíà-
ðèòå è îâîùàðèòå òðÿáâà 
äà ñà ïîäàâàëè çàÿâëåíèå 
çà ïîäïîìàãàíå ïî ñúùèòå 
ñõåìè ïîíå 3 ãîäèíè íàçàä 
(çà Êàìïàíèÿ 2017, çà Êàì-
ïàíèÿ 2018 è çà Êàìïàíèÿ 
2019 ã.). 

Êðåäèòèòå ùå ñå ïðåäîñòà-
âÿò ïðè ëèõâà â ðàçìåð íà 2 % 
è ñëåäâà äà áúäàò ïîãàñåíè 
äî 30 þíè 2021 ã.

Ïðåäñòîè ÄÔ „Çåìåäåëèå“ 
äà èçãîòâè óêàçàíèÿ ñúâìåñò-
íî ñ êîìïåòåíòíèòå äèðåêöèè 
íà ÌÇÕÃ, êîèòî  ìèíèñòúðà 
íà çåìåäåëèåòî, õðàíèòå è 
ãîðèòå òðÿáâà äà óòâúðäè.

ÄÔ „Çåìåäåëèå“ - ÐÀ

Óïðàâèòåëíèÿò ñúâåò íà ÄÔ 
„Çåìåäåëèå” âçå ðåøåíèå çà 
óäúëæàâàíå ñðîêîâåòå íà èç-
ïúëíåíèå íà èíâåñòèöèîííèòå 
ïðîåêòè îò ïðèåì 2019-òà ïî 
òðèòå ñõåìè çà äúðæàâíè ïî-
ìîùè „Ïîìîù çà èíâåñòèöèè 
â ìàòåðèàëíè àêòèâè â çåìå-
äåëñêè ñòîïàíñòâà, ñâúðçàíè 
ñ ïúðâè÷íî ïðîèçâîäñòâî íà 
ðàñòåíèåâúäíà çåìåäåëñêà 
ïðîäóêöèÿ”, „Èíâåñòèöèè çà 
çàêóïóâàíå íà ñúîðúæåíèÿ çà 
äîáèâ è ñúõðàíåíèå íà ñóðîâî 
ìëÿêî è ñúîðúæåíèÿ çà èç-
õðàíâàíå íà íîâîðîäåíè æè-
âîòíè ñ ìëÿêî“ è „Èíâåñòèöèè 
çà çàêóïóâàíå èëè èçãðàæäàíå 
íà îáåêòè çà ïðåðàáîòêà è/èëè 
îáðàáîòêà íà ñóðîâî ìëÿêî”.

Âñåêè åäèí ñêëþ÷åí äîãîâîð 
ïî òðèòå ñõåìè ïî ïðèåì 2019 
ã. ùå ñå óäúëæè ñúñ ñðîêà çà 

âðåìåòî íà èçâúíðåäíî ïîëî-
æåíèå ïëþñ îùå 3 ìåñåöà. Òîâà 
îçíà÷àâà, ÷å ïðè îáÿâåíîòî 
êúì ìîìåíòà èçâúíðåäíî ïîëî-
æåíèå îò äâà ìåñåöà, çà âñåêè 
áåíåôèöèåíò ñðîêúò çà èçïúë-
íåíèå íà ïðîåêòà ñå óäúëæàâà 
ñ ïåò ìåñåöà.  Ðåøåíèåòî å 
âçåòî ñ îãëåä îáÿâåíîòî èçâúí-
ðåäíî ïîëîæåíèå â Ð Áúëãàðèÿ, 
çàðàäè ïàíäåìèÿòà îò êîðîíà-
âèðóñ (COVID-19) è ïîñòúïèëèòå 
èñêàíèÿ îò áåíåôèöèåíòè çà 
óäúëæàâàíå íà ñðîêà çà èçïúë-
íåíèå íà äîãîâîðèòå, ïîðàäè 
îáåêòèâíà íåâúçìîæíîñò çà 
èçïúëíåíèå íà èíâåñòèöèÿòà.

Óêàçàíèÿòà çà ïðèëàãàíå 
íà äúðæàâíèòå ïîìîùè ùå 
áúäàò äîïúëíåíè è óòâúðäåíè 
îò Ìèíèñòúðà íà çåìåäåëèåòî, 
õðàíèòå è ãîðèòå.

ÄÔ „Çåìåäåëèå“- ÐÀ

Ïðåç ôåâðóàðè 2020 ã. â 
îáëàñò Äîáðè÷ ñà ôóíêöèî-
íèðàëè 40 ìåñòà çà íàñòàíÿ-
âàíå ñ íàä 10 ëåãëà - õîòåëè, 
ìîòåëè, êúìïèíãè, õèæè è 
äðóãè ìåñòà çà êðàòêîñðî÷íî 
íàñòàíÿâàíå. Áðîÿò íà ñòàè-
òå â òÿõ å 1.6 õèë., à íà ëåãëà-
òà - 3.5 õèëÿäè. Â ñðàâíåíèå 
ñ ôåâðóàðè 2019 ã. íàðàñòâàò 
êàêòî îáùèÿò áðîé íà ìåñòà-
òà çà íàñòàíÿâàíå - ñ 2.6%, 
òàêà è áðîÿò íà ñòàèòå è 
ëåãëàòà â òÿõ ñúîòâåòíî ñ 
21.2 è 18.4%.  

Îáùèÿò áðîé íà íîùóâ-
êèòå âúâ âñè÷êè ìåñòà çà 
íàñòàíÿâàíå, ðåãèñòðèðàíè 
ïðåç ôåâðóàðè 2020 ã., å 16.5 
õèë., èëè ñ 48.4% ïîâå÷å â 
ñðàâíåíèå ñúñ ñúùèÿ ìåñåö 
íà ïðåäõîäíàòà ãîäèíà.

Ïðåíîùóâàëèòå ëèöà â 
ìåñòàòà çà íàñòàíÿâàíå ïðåç 
ôåâðóàðè 2020 ã. ñå óâåëè-
÷àâàò ñ 61.2% â ñðàâíåíèå 
ñúñ ñúùèÿ ìåñåö íà 2019 

ã. è äîñòèãàò 8.2 õèëÿäè. Îò 
âñè÷êè ïðåíîùóâàëè ëèöà 
83.1% ñà áúëãàðè, êàòî 67.9% 
ñà íîùóâàëè â ìåñòà çà 
íàñòàíÿâàíå ñ 4 è 5 çâåçäè. 
Ïðåíîùóâàëèòå ÷óæäåíöè ñà 
1.4 õèëÿäè. ×óæäåñòðàííèòå 
òóðèñòè ïîñåòèëè îáëàñò 
Äîáðè÷ ñà ïðåäèìíî îò Ðó-
ìúíèÿ (67.9%), Ðóñèÿ (6.5%) 
è Ãåðìàíèÿ (4.7%). 

Îáùàòà çàåòîñò íà ëåãëà-
òà â ìåñòàòà çà íàñòàíÿâàíå 
ïðåç ôåâðóàðè 2020 ã. ñå 
óâåëè÷àâà ñ 2.6 ïðîöåíòíè 
ïóíêòà â ñðàâíåíèå ñúñ ñú-
ùèÿ ïåðèîä íà 2019 ã., êàòî 
äîñòèãà 16.4%. 

Ïðèõîäèòå îò íîùóâêè 
ïðåç ôåâðóàðè 2020 ã. äîñòè-
ãàò 929.8 õèë. ëâ., êàòî ïðèõî-
äèòå îò áúëãàðñêè ãðàæäàíè 
ñà 80.6% îò âñè÷êè ïðèõîäè, 
à îò ÷óæäè ãðàæäàíè - 19.4%.

Èëãà ÈÂÀÍÎÂÀ, 
ãëàâåí åêñïåðò „Ñòàòèñ-

òè÷åñêè èçñëåäâàíèÿ”

×åòèðè íîâè æåðòâè íà êî-
ðîíàâèðóñà îò÷åòå Íàöèî-
íàëíèÿò îïåðàòèâåí ùàá çà 
èçìèíàëîòî äåíîíîùèå. Ñðåä 
òÿõ å 38-ãîäèøåí ìúæ, êîéòî 
å ïðèåò â „Ïèðîãîâ“ â òåæêî 
ñúñòîÿíèå ñ äâóñòðàííà ïíåâ-
ìîíèÿ. Òîé íå å èìàë ïðèäðó-
æàâàùè çàáîëÿâàíèÿ. Äðóãèòå 
äâå æåðòâè ñà æåíà íà 68 
ãîäèíè îò Õèñàð ñ ìíîæåñòâî 
ïðèäðóæàâàùè çàáîëÿâàíèÿ 
è ìúæ íà 58 ãîäèíè îò Õàñêî-
âî. Òîâà îáÿâè íà ðåäîâíèÿ 
áðèôèíã ïðîô. Âåíöèñëàâ Ìó-
òàô÷èéñêè, ïðåäñåäàòåë íà 
Íàöèîíàëíèÿ îïåðàòèâåí ùàá 
è äèðåêòîð íà ÂÌÀ. 

43-ãîäèøåí ìúæ îò Ïåùåðà, 
äèàãíîñòèöèðàí ñ COVD-19, å 
ïî÷èíàë â ïîíåäåëíèê ñóòðèí â 
áîëíèöàòà â Ïàçàðäæèê.

Ïàöèåíòúò ïîñòúïèë â Èí-
ôåêöèîçíî îòäåëåíèå íà 29 
ìàðò ñ ãðèïîïîäîáíè ñèìï-
òîìè. Ïúðâàòà ìó ïðîáà çà 
COVID-19 áèëà îòðèöàòåëíà. 
Â ðàííèòå ÷àñîâå íà 2 àïðèë, 
ñëåä êàòî ñúñòîÿíèåòî ìó ñå 
âëîøàâà, å ïðåìåñòåí â èíòåí-
çèâíèÿ ñåêòîð. Ìúæúò å èìàë 
è ïðèäðóæàâàùè çàáîëÿâàíèÿ  
-õèïåðòîíèÿ è íåçàäîâîëèòåë-
íî êîíòðîëèðàí  äèàáåò.

Òàêà îáùî ïî÷èíàëèòå ñòà-
âàò 32 äóøè - 18 ìúæå è 14 
æåíè. Ñðåäíàòà âúçðàñò å 64 
ãîäèíè.

676 îáùî ñà óñòàíîâåíèòå ñ 
êîðîíàâèðóñ â ñòðàíàòà íè äî 
ìîìåíòà, óâåëè÷åíèåòî å ñ 1% 
îò â÷åðà. Çà ïîñëåäíîòî äåíî-

íîùèå íîâèòå ñëó÷àè íà çàðà-
çåíè ñà 7, îò òÿõ â áîëíèöà ñà 
6. Èçëåêóâàíè äî ìîìåíòà ñà 
71 äóøè.

Â áîëíèöà èìà 230 ÷îâåêà, 
îò êîèòî 36 ñà â èíòåíçèâíî. 
Íàé-ãîëÿìîòî ñòðóïâàíå íà 
áîëíè å â Ñîôèÿ - 401 ñëó÷àÿ, 
134 ñà â áîëíèöà, 27 ñà èíòó-
áèðàíè. Ñëåäâàùè ïî áðîé 
áîëíè ñà îò Ïëîâäèâ - 16, îò 
êîèòî 4 ñà èíòóáèðàíè.

Ñïîðåä ãåí. Ìóòàô÷èéñêè, 
çàïàñèòå îò ëåêàðñòâà ñà 
ñúùåñòâåíè. Íàä 16 000 äóøè 
ìîãàò äà áúäàò ïîåòè ñ ïúëíè 
äîçè çà ëå÷åíèå. Áúëãàðèÿ å 
ïîëó÷èëà 15 òîíà ìåäèöèíñêè 
êîíñóìàòèâè êàòî ðàçìÿíà 
ñðåùó õðàíè çà ÎÀÅ. Ìåäè-
öèíñêèòå êîíñóìàòèâè ñà â 
ïðåäïàçíè ñðåäñòâà – ìàñêè, 
ðúêàâèöè è êîñòþìè.

„Åäèíñòâåíîòî íåùî, êîåòî 
å óñòàíîâåíî äî ìîìåíòà, å, ÷å 
áîëåñòòà ñå ðàçâèâà ïî ñîáñò-
âåíè çàêîíè. Ìîæå äà ñïðå â 
äàäåí åòàï íà ðàçâèòèå. Ïî-
âå÷å îò 80% îò ïàöèåíòèòå ãî 
èçêàðâàò â ëåêè ôîðìè, íî íå 
å èçÿñíåíà ïðè÷èíàòà, ïîðàäè 
êîÿòî çàáîëÿâàíåòî ñòèãà äî 
òåæêè ôîðìè, êîèòî èçèñêâàò 
àïàðàòíà âåíòèëàöèÿ“, êîìåí-
òèðà ãåí. Ìóòàô÷èéñêè.

„Íå ìîæå äà ãîâîðèì çà íà-
ìàëÿâàíå íà çàáîëåâàåìîñòòà 
ó íàñ, çàùîòî èìà îêîëî 400 
òåñòà, êîèòî äíåñ áè òðÿáâà-
ëî äà áúäàò ïðåïîòâúðäåíè“, 
îáÿñíè îùå òîé. 

ÍÄÒ 

Ïðåäè ÷åòèðèäåñåò ãîäèíè 
ïî òîâà âðåìå íà ãîäèíàòà 
ïëîùàäà â ñåëî Ïîëêîâíèê 
Äÿêîâî ãðåéâà â ÷åðâåíî. 
Öúôòÿùèòå ëàëåòà ïî Öâåò-
íèöà ñòàíàõà ñâîåîáðàçíà 
åìáëåìà íà ìàëêîòî ñåëöå.

Ñåëñêèÿò ïëîùàä å ãðàäåí 
ïðåäè ÷åòèðèäåñåò ãîäèíè 
îò ïúðâàòà æåíà-êìåò íà 
Ïîëê.Äÿêîâî – Ïåíêà Ùåðå-
âà. Ïðåç îñåìäåñåòòå ãîäèíè 

íà ìèíàëèÿ âåê òÿ, çàåäíî ñ 
òðóäà, óñèëèÿòà íà ìàéñòî-
ðè-ñòðîèòåëè è ñ äîáðîâîëåí 
òðóä íà õîðàòà îò ñåëîòî, 
èçãðàæäàò òîçè ïëîùàä è ãî 
çàöâåòÿâàò ñ ëàëåòà. Îïàçâà-
íåòî è ïîääúðæàíåòî íà öâåò-
íèòå ãðàäèíè ïðåç ãîäèíèòå 
å ïëîä íà òðóäà è çàâèäíîòî 
ïîñòîÿíñòâî è íà ñëåäâàùèòå 

óïðàâíèöè íà ñåëîòî. Ñ îñî-
áåíà ãðèæà êúì ñâîåîáðàçíî-
òî öâåòíî íàñëåäñòâî âèíàãè 
ñå å îòíàñÿë  è áèâøèÿò êìåò 
íà ñåëîòî Èñìàèë Îñìàíîâ, 
÷èéòî áàùà å åäèí îò ñòðîè-
òåëèòå íà ïëîùàäà.

Çà Öâåòíèöà æèòåëèòå íà 
ñåëî Ïîëêîâíèê Äÿêîâî ïî-
ëó÷èõà äàðåíèå îò øåñòäå-
ñåò è îñåì êîðåíà ÷åðâåíè 
ðîçè è åäíà ïëà÷åùà âúðáà, 

êîèòî ùå áúäàò çàñàäåíè íà 
ïëîùàäà ïðåä ÷èòàëèùåòî â 
öåíòúðà íà ñåëîòî.

Äàðåíèåòî å ïðåäîñòàâåíî 
îò Ìèëåíà Ãîðàíîâà è Äèìè-
òðèíà Æåëåâà â ïàìåò íà òÿõ-
íàòà ìàéêà – Ïåíêà Ùåðåâà, 
çàâåùàëà íà Äÿêîâî ìàëêî 
öâåòíà êðàñîòà îò öÿëîòî ñè  
ñúðöå.

260 æèòåëè íà ñåëàòà íà 
òåðèòîðèÿòà íà îáùèíà Äî-
áðè÷êà ùå èìàò âúçìîæíîñòòà 
äà ïîëó÷àâàò áåçâúçìåçäíî 
òîïúë îáÿä îò 13 àïðèë. Õðàíà-
òà,  êîÿòî ùå ñå ïðèãîòâÿ â 13 
êóõíè íà Äîìàøíèÿ ñîöèàëåí 
ïàòðîíàæ, ùå ñå äîñòàâÿ äî 
äîìîâåòå íà ïîòðåáèòåëèòå 

ïðåç ðàáîòíèòå äíè. Îò òàçè 
áåçïëàòíà óñëóãà ùå ñå âúç-
ïîëçâàò óÿçâèìè ëèöà, êîèòî, 
ïîðàäè áåäíîñò è ïðîäúëæè-
òåëíàòà  ñîöèàëíà èçîëàöèÿ 
â óñëîâèÿòà íà èçâúíðåäíàòà 
ñèòóàöèÿ, ñà çàòðóäíåíè äà 
îñèãóðÿâàò ñàìè ïðåõðàíàòà 
ñè. Òå ñà îïðåäåëåíè ñëåä 
îáñòîåí àíàëèç íà ïîòðåá-
íîñòèòå íà ðèñêîâèòå ãðóïè 
â îáùèíàòà, ðàçïîðåäåí ñúñ 
çàïîâåä íà êìåòà íà Îáùèíà 
Äîáðè÷êà Ñîíÿ Ãåîðãèåâà îò 
20.03.2020 ã.  Ñëóæèòåëèòå 
â îòäåë „Ñîöèàëíè óñëóãè“ 
ñà èçâúðøèëè íåîáõîäèìèòå 
äåéñòâèÿ çà îïðåäåëÿíå íà 

êðàéíî íóæäàåùèòå ñå âúâ 
âñè÷êè íàñåëåíè ìåñòà â îá-
ùèíàòà.

Îáùèíà Äîáðè÷êà çàÿâè æå-
ëàíèå äà ñå âúçïîëçâà îò ôè-
íàíñèðàíåòî, êîåòî ùå áúäå 
ïðåäîñòàâåíî ïî íàöèîíàë-
íàòà öåëåâà ïðîãðàìà „Òîïúë 
îáÿä ó äîìà â óñëîâèÿòà íà 

èçâúíðåäíà 
ñèòóàöèÿ – 
2020 ã.“, óò-
âúðäåíà íà 
27 ìàðò ñúñ 
ç à ï î â å ä í à 
ìèíèñòúðà 
íà òðóäà è 
ñîöèàëíàòà 
ï î ë è ò è ê à 
Äåíèöà Ñà-
÷ å â à .  Í î , 
ñïîðåä îáÿ-
âåíèòå ðå-
ãëàìåíòè â 
çàâèñèìîñò 
îò æèòåëèòå 
íà âñÿêà îá-

ùèíà,  Äîáðè÷êà  îáùèíà ùå 
ïîëó÷è ñðåäñòâà çà èçõðàíâà-
íåòî ñàìî íà 170 íóæäàåùè 
ñå – 16 269 ëåâà. Îáÿäúò íà îñ-
òàíàëèòå 90 ùå áúäå îñèãóðåí 
èçöÿëî îò îáùèíñêèÿ áþäæåò, 
çàÿâè êìåòúò Ñîíÿ Ãåîðãèåâà.

Ïðåäâèä äèíàìè÷íàòà ñèòó-
àöèÿ è íåîòëîæíàòà íåîáõî-
äèìîñò îò îñèãóðÿâàíåòî íà 
ïðåõðàíà, ïðåäîñòàâÿíåòî íà 
íàöèîíàëíàòà óñëóãà „Òîïúë 
îáÿä“, ïðåäâèäåíà çà ïåðèîäà 
1 ìàé – 19 þíè 2020 ã., ñòàðòè-
ðà â íàñåëåíèòå ìåñòà â Äî-
áðè÷êà îáùèíà, ñúñ çàïîâåä 
íà êìåòà Ñîíÿ Ãåîðãèåâà, îùå 
íà 13 àïðèë. Ïúðâîíà÷àëíî 
ôèíàíñèðàíåòî ùå áúäå ñàìî 
ñ îáùèíñêè ñðåäñòâà. Ñëåä 
îäîáðÿâàíå íà ïðåäëîæåíèåòî 
íà Îáùèíà Äîáðè÷êà, äåïî-
çèðàíî ïî ïðîãðàìà „Òîïúë 
îáÿä ó äîìà â óñëîâèÿòà íà èç-
âúíðåäíà ñèòóàöèÿ – 2020 ã.“, 
÷àñò îò íåîáõîäèìèòå ñðåä-
ñòâà – çà 170 ëèöà, ùå áúäå çà 
ñìåòêà íà öåëåâàòà ïðîãðàìà. 
À òîïëèÿò îáÿä çà îñòàíàëèòå 
90 ëèöà ùå ñè îñòàíå ôèíàí-
ñîâ àíãàæèìåíò åäèíñòâåíî 
íà îáùèíàòà. Ðàç÷åòèòå íà 
îáùèíñêèòå ôèíàíñèñòè ñî-
÷àò, ÷å ñóìàòà, íåîáõîäèìà 
çà òîïëèÿ îáÿä çà 260 ëèöà, å 
îêîëî 800 ëâ. äíåâíî.

Êðàñèìèðà ÍÈÊÎËÎÂÀ

ДЕЙНОСТ НА МЕСТАТА ЗА 
НАСТАНЯВАНЕ В ОБЛАСТ ДОБРИЧ 
ПРЕЗ ФЕВРУАРИ 2020 ГОДИНА

ПРЕДОСТАВЯТ СЕ 30 МЛН. ЛВ. 
ЗА КРАТКОСРОЧНИ КРЕДИТИ В 
СЕКТОР "ПЛОДОВЕ И ЗЕЛЕНЧУЦИ" УДЪЛЖАВА СЕ СРОКЪТ ЗА 

ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ДОГОВОРИТЕ 
ПО ТРИ ИНВЕСТИЦИОННИ СХЕМИ

ПЪРВА НАГРАДА ЗА МАРИНА 
ИВАНОВА ОТ ТЕРВЕЛ 

СЕЛОТО С ЛАЛЕТАТА

Ïðèêëþ÷è íàöèîíàëíèÿò êîí-
êóðñ „Âîäàòà - èâîð íà æèâîò”, 
Áóðãàñ 2020 ã., ïîñâåòåí íà 
Ìåæäóíàðîäíèÿ äåí íà âîäà-
òà- 22 ìàðò. Ôîðóìúò áå îðãà-
íèçèðàí îò ÌÎÍ, ÐÓÎ Áóðãàñ, 
Íàöèîíàëíèÿ äâîðåö íà äåöàòà, 
Îáùèíà Áóðãàñ è ÖÏËÐ, Áóðãàñ.

Êîíêóðñúò áå â ðàçäåëèòå: 
ðèñóíêà, ïðèëîæíî èçêóñòâî è 
ôîòîãðàôèÿ, â êîèòî ìëàäèòå 
òâîðöè îòðàçèõà ñâîåòî âèæäà-
íå çà âúçäåéñòâèåòî íà âîäàòà 
âúðõó ïðèðîäàòà è ÷îâåêà..

Òàçè ãîäèíà â êîíêóñà ñå 
ïðåäñòàâèõà íàä 100 ôîòîãðà-
ôèè, 500 ðèñóíêè è 70 ïðèëîæíè 
òâîðáè.

Â òðåòà âúçðàñòîâà ãðóïà, 

ðàçäåë „Ïðèëîæíî èçêóñòâî“,  
ïúðâî ìÿñòî çàå ïëúñòåíàòà 
êàðòèíà íà Ìàðèíà Íèêîëàå-
âà Èâàíîâà, íà 17 ãîäèíè, îò 
Øêîëàòà ïî èçîáðàçèòåëíî è 
ïðèëîæíî èçêóñòâî êúì ÖÏËÐ 
„Ìàëêèÿò ïðèíö” ñ ðúêîâîäèòåë 
Âèîëåòà ßíêîâà.

Ïîðàäè èçâúíðåäíîòî ïîëî-
æåíèå â ñòðàíàòà, íàãðàäèòå ñå 
èçïðàùàò ïî êóðèåð. Ïîçäðàâ-
ëåíèÿ çà Ìàðèíà, êîÿòî óñâîè 
ñëîæíàòà òåõíèêà íà ìîêðîòî 
ïëúñòåíå è èãëîíàáèâàíå. Ïîç-
äðàâëåíèÿ è çà ðúêîâîäèòåëÿ 
– ã-æà Âèîëåòà ßíêîâà.

Ïîæåëàâàìå è íà äâåòå äàìè 
îùå ìíîãî äîñòîéíè èçÿâè!

Îáùèíà ãðàä Òåðâåë

ТОПЪЛ ОБЯД ЩЕ ПОЛУЧАВАТ 260 
ЖИТЕЛИ НА ОБЩИНА ДОБРИЧКА

ЧЕТИРИ НОВИ ЖЕРТВИ НА 
КОРОНА ВИРУСА У НАС

Ñëåä Âåëèêäåí, äî êðàÿ íà 
ìåñåö àïðèë, Óíèâåðñèòåòñêà 
áîòàíè÷åñêà ãðàäèíà Áàë÷èê 
ùå áúäå ãîòîâà äà ïðåäñòà-
âè íà çàèíòðèãóâàíàòà, íî 
îãðàíè÷åíà îò åïèäåìè÷íèòå 
ìåðêè ïóáëèêà, âèðòóàëíà 
ðàçõîäêà è âèäåà. Òå ùå 
áúäàò ïîìåñòåíè íà ôåéñ-
áóê https://www.facebook.com/
universitybotanicgardens/ è èí-
òåðíåò ñòðàíèöàòà íà ãðàäè-
íèòå http://www.ubg-bg.com. 
Òîâà ñúîáùèõà îò âåäîìñòâî-
òî â Áàë÷èê ïî ïîâîä ãîëåìèÿ 
èíòåðåñ êúì åæåãîäíèÿ ïàðàä 

íà ëàëåòàòà ïî òîâà âðåìå â 
ãðàäèíàòà, êîÿòî îáà÷å îñòà-
âà çàòâîðåíà çà ïîñåùåíèÿ, 
äîêàòî èçâúíðåäíîòî ïîëî-
æåíèå çàðàäè êîðîíàâèðóñà 
íå áúäå îòìåíåíî.  

Ïèêúò íà öúôòåæà â Óíè-
âåðñèòåòñêàòà áîòàíè÷åñêà 
ãðàäèíà ùå å ïî Âåëèêäåí, 
î÷àêâà ñå äà ðàçöúôòÿò íàä 
50 õèëÿäè ëàëåòà îò íàä 90 
ñîðòà, êàòî ñàìî íîâèòå 
ëóêîâèöè ïðåç òàçè ãîäèíà 
ñà îò 32 ñîðòà. Ñåãà êðàñî-
òàòà ñè ïîêàçâàò 15 ñîðòà 
ñðåäíîðàííè ëàëåòà, íàé-

ðàíîáóäíèòå îò êîèòî ðàç-
òâîðèõà ÷àøêè â ñðåäàòà íà 
ìàðò. Ëåõèòå ñ áîæóðîâèäíè 
ëàëåòà òàçè ãîäèíà ñà ïîïúë-
íåíè ñ íîâè ïðåäñòàâèòåëè, 
ïðîäúëæàâà ïîäíîâÿâàíåòî 
íà ðàñòåíèÿòà îò ñîðòà ïà-
ïàãàëîâè ëàëåòà, ñúîáùè 
êîðåñïîíäåíòúò íà Ðàäèî 
Âàðíà Àëáåíà Èâàíîâà.  È 
ñåãà, ïðåç îáåêòèâà íà ôîòî-
àïàðàòà, ìîæå äà îòïðàâèòå 
ïîãëåä êúì ïðîëåòíàòà êðà-
ñîòà , êàòî ïîñåòèòå ñòðàíè-
öèòå íà ãðàäèíèòå â èíòåðíåò 
è ñîöèàëíàòà ìðåæà.

ВИРТУАЛЕН ПАРАД НА ЛАЛЕТАТА ЧАКАМЕ ОТ БАЛЧИК



1
ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК 7ndt@dobrich.net

Брой 57 (6333)
http://www.ndt1.com/

14 април 2020 г.

ВиК УСЛУГИ - ГАРАНЦИЯ. Тел.: 0885/187 183.  
СЧЕ ТО ВОД НА КЪ ЩА "ПА МИР": фир ме но ре гис т ри ра не, 

пъл но ад ми нис т ра тив но и сче то вод но об с луж ва не. Ана лиз и 
ек с пер ти зи, обос нов ки по кре ди ти. Го диш ни да нъч ни дек ла ра-
ции, ДДС, НОИ. Тел.: 0888/699 441, 058/824856. 

ÏÐÅÂÎÄ îò è íà êèòàéñêè åçèê, 0887/377887 Ïðåâîäè îò è 
íà àíãëèéñêè åçèê, 0899/116291

  УСЛУГИ

ЧАСТНИ ЛЕКАРСКИ КАБИНЕТИ МАЛКИ ОБЯВИ

ПРЕВОДИ

ÌÖ "ÂÈÂÀ ÔÅÍÈÊÑ". Òåë. 058 580 111; 058 
580 222. 
Ä-ð ÏËÀÌÅÍ ÊÈÐÈËÎÂ – ÓÐÎËÎÃ
ïðåãëåæäà ïàöèåíòè ñàìî â êàáèíåòà ñè íà 

óë. „Çàõàðè Ñòîÿíîâ“ 14
â ïîíåäåëíèê, âòîðíèê, ÷åòâúðòúê îò 15.30 

äî 18.30 ÷. - ñ íàïðàâëåíèå;- ñâîáîäåí ïðèåì. 
Òåë.: 0889 736101

Äî öåíò ä-ð Òà øåâ, ñïå öè à ëèñò âúò ðåø íè è áúá-
ðå÷ íè áî ëåñ òè, îò ðà âÿ íèÿ, àëåð ãèè - òåë. 62-53-41, 
0889/040 584, êîì ï ëåêñ "Ëå áåä" âõ. "Â" /çàä ïàð-
êèí ãà íà Áàí êà "Áè î õèì" 

ÑÒÎ ÌÀ ÒÎ ËÎÃ - ä-ð Ìåã ëå íà ÏÎ ÏÎ ÂÀ, - óë. "Õð. 
Ñìèð íåí ñ êè" № 4,  òåë. 84-17-03, âñå êè äåí îò 14 
äî 19 ÷à ñà. 

ÍÅÂ ÐÎ ËÎÃ: ä-ð Í. Áå êÿ ðîâ, òåë. 0886/236951, 
ïðåã ëå äè è ïî äî ìî âå òå. Íåâðîëîãè÷íî îòäåëåíèå 
ÌÁÀË - Äîáðè÷ è Ìåäèöèíñêè öåíòúð "Âèâà 
Ôåíèêñ"

ÏÐÎÔ. ÅÍ ×Î ÊÀË ×ÅÂ - ÕÈ ÐÓÐÃ - ïî íå äåë íèê 
14-17,30 ÷.; Î÷åí êà áè íåò - ä-ð Ì. Êàë ÷å âà - GSM 
0888502176; Ä-ð Àíà íè å âà - GSM 0888380756; ïî-
íå äåë íèê 9-17, ÷åò âúð òúê 14-17, ïå òúê 9-16 ÷.; ãð. 
Äîá ðè÷, óë. "Ë. Êà ðà âå ëîâ" N 8, âõ. Á, åò. 1, òåë. 
058/4-76-34

АВТОСЕРВИЗ "ДОКТОР МОТОРС" ще намерите на ул. 
"ПОП БОГОМИЛ" 14 

 /старата Бирена фабрика/

Тук се лекуват всички "болежки" на вашия автомобил! 

Àêî èìàòå ïðîáëåìè ñ 
êîëàòà, ðåøåíèåòî èì å 

в АВТОСЕРВИЗ
"ДОКТОР МОТОРС"! 

 Тук се извършва ремонт на двигатели, ходова част, 
скоростни кутии; смяна на масла, филтри, ремъци.  

При нужда или спешен случай - 
0899/62 92 76 или 0899/75 93 63. 

 Тук се извършва също монтаж и ремонт на газови уредби и 

монтаж на метан-уредби на  лизинг - 0898421941 

"ÂàëèÄàíñ" - èçâúðøâà âñè÷êè âèäîâå áîÿ-
äæèéñêè óñëóãè /ïðúñêàíà ìàçèëêà "Âàëåíòè-

íî", øïàêëîâêà, ëàòåêñ, ôàñàãåí, áëàæíà áîÿ/, 
ìîñòðåíà êúùà - óë. "Îòåö Ïàèñèé" 3, 0888/917986, 

òåë. 058/603 876

Ïðîäóêòè:
10-12 êàíåëîíè çà ïëúíêàòà: 400 ã ñïàíàê, çàìðàçåí
250 ã ñèðåíå (èçâàðà), 2 ÿéöà, ÷åðåí ïèïåð, ñîë, çà ñîñà "Áå-

øàìåë":, 500 ìë ïðÿñíî ìëÿêî, 30 ã ìàñëî, 3-4 ñ.ë. áðàøíî, ÷åðåí 
ïèïåð, ñîë; çà ïîðúñâàíå: 80 ã íàñòúðãàí ïàðìåçàí

Íà÷èí íà ïðèãîòâÿíå: Íà ïëúíêàòà:
Ðàçìðàçÿâàìå è èçöåæäàìå ñïàíàêà.
Íàñòúðãâàìå ñèðåíåòî è ñìåñâàìå  ñ ÷åðíèÿ ïèïåð è ðàçáèòèòå 

ÿéöà. Ïðèáàâÿìå êúì ñïàíàêà è îáúðêâàìå äîáðå. Ïúëíèì êàíåëî-
íèòå ñ ïîø (ñòàâà ïî-áúðçî), íî ìîæå è ñ ìàëêà ëúæè÷êà.

Íà ñîñà: Çàãðÿâàìå â äúëáîê ñúä ìàñëîòî è â íåãî çàïúðæâàìå 
áðàøíîòî, êàòî âíèìàâàìå äà íå çàãîðè.

Ïðèáàâÿìå ìëÿêîòî íà òúíêà ñòðóÿ ïðè íåïðåêúñíàòî ðàçáúðêâà-
íå. Ïðîäúëæàâàìå äà áúðêàìå è âàðèì íà ïî-íèñêà ñòåïåí íà êîò-
ëîíà äî ñãúñòÿâàíå. Îâêóñÿâàìå íà âêóñ ñúñ ñîëòà è ÷åðíèÿ ïèïåð.

 Íà äúíîòî íà ñúäà, â êîéòî ùå  ïå÷åì "Êàíåëîíè ñúñ ñïàíàê" 
èçñèïâàìå 1/3 îò áåøàìåëîâèÿ ñîñ. Ïîäðåæäàìå íàïúëíåíèòå 
êàíåëîíè  è çàëèâàìå ñ îñòàíàëèÿ ñîñ.

Ïîêðèâàìå ñ àëóìèíèåâî ôîëèî è  ïå÷åì íà 200 Ñ çà îêîëî 
25-30 ìèí.

Ìàõàìå  ôîëèîòî è ïîðúñâàìå ñ ïàðìåçàí, ïå÷åì áåç ôîëèîòî 
îùå 10 ìèíóòè.

СПЕШЕН 
ТЕЛЕФОН

ЛАЗЕРНА ДЕНТАЛНА КЛИНИКА
ул. "Райко Цончев" №7

раб. вр. 8.30-12.00 ч., 14.30-18.00 ч.
събота   9.00-15.00 ч.

тел. 058 60 56 60, 0897 62 94 93
www.laserdent.bg

Â ìàñîâèòå ïðåäñòàâè èíôàðêòúò å ïî-÷åñòî ñðåùàí ñðåä ìúæåòå, 
îòêîëêîòî ïðè æåíèòå. Òîâà îáà÷å å íàïúëíî ïîãðåøíî ñõâàùàíå. Ñëåä 
ìåíîïàóçàòà è ïîä âúçäåéñòâèåòî íà õîðìîíàëíèÿ äèñáàëàíñ, ðèñêúò 
îò ñúðäå÷åí óäàð ïðè æåíèòå ðÿçêî ñå óâåëè÷àâà. Ñïîðåä ïîñëåäíèòå 
ïðîó÷âàíèÿ ñìúðòíîñòòà ïðè äàìèòå â ðåçóëòàò íà èíôàðêò å íàðàñíàëà. 
Ïðè÷èíàòà çà èíôàðêòà ïðè æåíèòå å ïî÷òè ñúùàòà êàòî ïðè ìúæåòå: 
çàáúðçàí ðèòúì íà æèâîò, åæåäíåâíî íàòîâàðâàíå, ñòðåñ... Ïðîáëåìúò 
å, ÷å äàìèòå ñà ìíîãî ïî-êîíöåíòðèðàíè âúðõó ñâîÿòà êàðèåðà è ñå îò-
äàâàò ìàêñèìàëíî, òúé êàòî ïî ïðàâèëî òå ìíîãî ïî-òðóäíî îò ìúæåòå 
ïîëó÷àâàò âèñîê ïîñò, ïîâèøåíèå íà çàïëàòàòà è ò.í. Çàòîâà è ïðè òÿõ 
íàòîâàðâàíåòî è ñòðåñúò ñà ìíîãî ïî-ãîëåìè.

Èìà îáà÷å íÿêîëêî ñèãíàëà, êîèòî ïðåäøåñòâàò èíôàðêòà è ìîãàò 
äà äàäàò çíàê, ÷å íåùî â îðãàíèçìà íå å íàðåä è ñå íàëàãà ñïåøíî äà 
áúäå íàïðàâåíà ïðîìÿíà è/èëè ïîòúðñåíà ñïåöèàëèçèðàíà ïîìîù, çà 
äà áúäå èçáåãíàò ðèñêúò. 

 1. Áîëêà â ãúðäèòå
Òîâà å êëàñè÷åñêè ñèìïòîì è ïðè äâàòà ïîëà. Ìîæå äà ñå óñåòè êàòî 

îáèêíîâåí äèñêîìôîðò èëè äà ñå ïî÷óâñòâà êàòî ñèëíà áîëêà â ñðåäàòà 
íà ãðúäíèÿ êîø. Âúâ âòîðèÿ ñëó÷àé áîëêàòà çàïî÷âà çàä ãðúäíàòà êîñò 
è ìîæå äà ñå ðàçïðîñòðå êúì ëÿâàòà ðúêà, íî ñúùî òàêà è äî ðàìîòî 
è ÷åëþñòòà. Âúïðåêè òîâà, ñïîðåä ðàçëè÷íè ïðîó÷âàíèÿ, òîçè ñèãíàë 
çàñÿãà 1 íà âñåêè 10 ñëó÷àÿ ïðè æåíèòå, òàêà ÷å êîíêðåòíî ïðè äàìèòå 
íå å ñðåä íàé-÷åñòî ñðåùàíèòå ñèìïòîìè.

2. Ñúðöåáèåíå èëè àðèòìèÿ
Ó÷åñòåíèÿò èëè íåðàâíîìåðåí ñúðäå÷åí ðèòúì (ñòèãà äà íå ñà ñâúð-

çàíè ñúñ ñèëíè åìîöèè), ïî÷òè âèíàãè èçäàâàò, ÷å èìà íÿêàêúâ ïðîáëåì 
ñúñ ñúðöåòî. Íå å çàäúëæèòåëíî äà áúäå èíôàðêò, íî íàëàãà êîíñóëòàöèÿ 
ñúñ ñïåöèàëèñò. Àðèòìèÿòà íàïðèìåð ìîæå äà ñå äúëæè íà ðàçëè÷íè 
ïðè÷èíè, íî ñúùî òàêà å ñèìïòîì íà ïðåäñòîÿù èíôàðêò èëè çíàê çà 
äèëàòàöèÿ íà ñúðöåòî (ðàçøèðÿâàíå íà ñúðäå÷íèòå êàìåðè), ïðè÷èíåíè 
îò òâúðäå âèñîêî êðúâíî íàëÿãàíå. Àêî íå ñå ëåêóâà, àðèòìèÿòà ìîæå 
äà äîâåäå è äî ëåòàëåí èçõîä.

3. Áîëêà â îáëàñòòà íà øèÿòà, ðàìåíåòå è ãúðáà
Óñåùà ñå êàòî áîëêà â êîñòèòå. Ïðè÷èíàòà ìîæå äà áúäå è îñòåîïî-

ðîçà, êîåòî å äîñòà ÷åñòî ñðåùàíî æåíñêî çàáîëÿâàíå. Íî àêî å ïðè-
äðóæåíà ñ áåçïðè÷èííà óìîðà è ñâåòîâúðòåæ, òîâà ìîæå äà å è ñèìïòîì 
íà èíôàðêò. Áîëêàòà â ãúðáà êàòî öÿëî ñå ñðåùà ïî-÷åñòî ñðåä ìúæåòå, 
íî íå å èçêëþ÷åíà è ïðè æåíèòå. 

4. Ïðîáëåìè ñ õðàíîñìèëàíåòî
Òåæåñò, ãàäåíå, ñòîìàøíî ðàçñòðîéñòâî... Äà, òàêà èçãëåæäàò è íÿêîè 

âèðóñè èëè ãðèï, îñâåí òîâà ìîæå äà å ïðè÷èíåíî è îò áîëêà, ñâúðçàíà 
ñúñ ñòîìàøåí ðåôëóêñ. Íî àêî ñúñòîÿíèåòî å ïðèäðóæåíî ñ ìíîãî ñèëíà 
óìîðà è ñòóäåíà ïîò, ìîæå äà îçíà÷àâà ñúðäå÷åí óäàð. Êèñåëèíèòå è 
çàòðóäíåíîòî õðàíîñìèëàíå âñúùíîñò ñå äúëæàò íà çàòðóäíåíî êðúâî-
îáðàùåíèå â êîðåìíàòà îáëàñò, êîåòî ìîæå äà å çíàê çà íååôåêòèâíî 
äåéñòâèå íà ñúðöåòî.

5. Çàòðóäíåíî äèøàíå 
Òîâà å åäèí îò íàé-÷åñòèòå ñèìïòîìè íà èíôàðêò ïðè æåíèòå. Òîâà 

ïîêàçâà, ÷å èìà ïðîáëåìè ñúñ ñúðöåòî. Ìîæå äà å ñúïúòñòâàíî îò áåç-
ïðè÷èííà è ëåñíà óìîðÿåìîñò. Â ïîâå÷åòî ñëó÷àè ñå äúëæè íà ïúëíî èëè 
÷àñòè÷íî çàïóøâàíå íà åäíà èëè ïîâå÷å êîðîíàðíè àðòåðèè.

6. Êàøëèöà
Óïîðèòàòà êàøëèöà, áåç âèäèìà ïðè÷èíà, å çíàê, ÷å â áåëèòå äðîáîâå 

ñå å ñúáðàëà ìíîãî òå÷íîñò. Àêî ïðè êàøëèöà èìà è ñëåäè îò êðúâ, òî 
íåçàáàâíî òðÿáâà äà ïîòúðñèòå ñïåøíà ìåäèöèíñêà ïîìîù, çàùîòî 
ìîæå äà ñòàâà äóìà çà ñúðäå÷íà íåäîñòàòú÷íîñò è îïàñíîñò îò èíôàðêò.

7. Íåîáè÷àéíà óìîðà
Ñèìïòîìèòå, èçáðîåíè ïî-ãîðå, ÷åñòî ñå ïðèäðóæàâàò îò íåîáè÷àéíà 

îáùà óìîðà è îòïàäíàëîñò (ñòèãà äà íå ñà ïðè÷èíåíè îò åæåäíåâíèòå 
äåéíîñòè èëè òâúðäå ìàëêî ñúí). Õðîíè÷íàòà óìîðà ïðè æåíèòå å ÷åñòî 
ñðåùàíî çàáîëÿâàíå, êîåòî ìîæå äà ñå ëåêóâà. Íî àêî èçêà÷âàíåòî íà 
ñòúëáèòå è îáèêíîâåíàòà ðàçõîäêà çàïî÷íàò äà âè çàòðóäíÿâàò, òî å 
äîáðå äà ïîòúðñèòå êîíñóëòàöèÿ ñúñ ñïåöèàëèñò.

8. Çàìàÿíîñò
Ñòóäåíàòà ïîò, ïðèäðóæåíà îò ÷óâñòâî íà çàìàÿíîñò, ñà ñèìïòîìè, 

êîèòî íå áèâà äà ñå ïîäöåíÿâàò. Àêî îñâåí òÿõ ñå ïîÿâÿâà è íÿêîé îò 
äðóãèòå îïèñàíè âå÷å ñèìïòîìè, òî å æåëàòåëíî äà ïîòúðñèòå áúðçî 
ëåêàðñêà ïîìîù.

Êàê äà ðåàãèðàòå â ñëó÷àé íà èíôàðêò?
Àêî ïîäîçèðàòå, ÷å ñòå ïîëó÷èëè èíôàðêò, òî íåîòëîæíî òðÿáâà äà 

ñå îáàäèòå íà áúðçà ïîìîù. Îñîáåíî àêî ñèìïòîìèòå íå îòìèíàâàò â 
ðàìêèòå íà 5-10 ìèíóòè. Çà ñúæàëåíèå, ïîíÿêîãà èíäèêàöèèòå íå ñà òàêà 
ÿñíè è ÷åñòî áèâàò ïðåíåáðåãâàíè, êîåòî ìîæå äà ñå îêàæå ôàòàëíî.

Канелони със спанак и сос "Бешамел"Канелони със спанак и сос "Бешамел"

д-р Галина БОДИЧЕВА  

* СЕМЕЕН ЛЕКАР 
* СПЕЦИАЛИСТ ДЕТСКИ БОЛЕСТИ
* СЕМЕЙНА ОБЩА МЕДИЦИНА
*  ХОМЕОПАТИЯ

КАБИНЕТ: ул. "България" 8, тел.: 0889/95 19 91,
сл. тел.: 590 320

Diamond Shoes 
Добрич

Ви очаква с изненади за Ви очаква с изненади за 
Свети ВалентинСвети Валентин

Пазаруване и търговия на 
дребно

Ул. „25 септември“  №  26

ÍÅÄÂÈÆÈÌÈ ÈÌÎÒÈ

ÏÐÎÄÀÂÀÌ êúùà ñ 
äâîð 5,5 äêà â ñ. Ìàëêà 
Ñìîëíèöà. Òåë.: 0886 402 
379. 2-5

ÏÐÎÄÀÂÀÌ äâîðíî 
ìÿñòî 1200 êâ.ì. â Ãààçè 
áàáà. Öåíà ïî äîãîâàðÿ-
íå. Òåë.: 0886 762 469.  
 20-20

Ï Ð Î Ä À Â À Ì  4  ä ê à 
äâîðíî ìÿñòî â ñåëî Îä-
ðèíöè, ñ 500 êâ.ì. ëîçå, 
êëàäåíåö, îâîùíè äúðâå-
òà, çàãðàäåíî. Òåë. 0899 
887438. 19-20

ÏÐÎÄÀÂÀÌ äâîðíî 
ìÿñòî â ñ. Äðîïëà, 1500 
êâ.ì. Òåë. 0885 103772.
 2-5

ÏÐÎÄÀÂÀÌ äâîðíî 
ìÿñòî â Ãóðêîâî, 600 
êâ.ì. Òåë. 0885 103772.
 2-5

ÏÐÎÄÀÂÀÌ êúùà ñ 
äâîð 2650 êâ.ì â ñ. Ëîì-
íèöà. Òåë. 0897 029040.

ÏÐÎÄÀÂÀÌ êúùà ñ 
äâîð 5810 êâ.ì â ñ. Áîã-
äàí. Òåë. 0897 029040.

Ï Ð Î Ä À Â À / Î Ò Ä À Â À 
ÏÎÄ ÍÀÅÌ òðèñòàåí, òóõ-
ëà, 90 êâ. ì, ñðåäåí åòàæ. 
Çà êîíòàêò:  0882449879 
ñê

ÏÐÎÄÀÂÀ àïàðòàìåíò 
íà Äðóæáà 4, 120 êâ. 
ì,ãàçèôèöèðàí, ñ êàìèíà, 
ïîäîâî îòîïëåíèå, ñìåíå-
íà äîãðàìà, îáçàâåäåí. 
Òåë. 0886 979 709  ìá 

ÏÐÎÄÀÂÀÌ ìÿñòî - 
1200 êâ. ì â ñåëî Ðîãà÷åâî 
- ìåñòíîñòòà "Êðóøàêà"; 
òåë. 0899/192 666. ää

0889 569 326 ÏÐÎÄÀÂÀ 
îáçàâåäåíà êúùà, 120 
êâ.ì, 200 êâ.ì äâîðíî ìÿñ-
òî, øèðîê öåíòúð. Áåç 
ïîñðåäíèê! äñ

ÏÐÎÄÀÂÀÌ ìàñèâíà 
êúùà 100 êâ.ì â ñ. Äúá-
ðàâà ñ äâîðíî ìÿñòî 1300 
êâ.ì, â öåíòúðà. Öåíà ïî 
äîãîâàðÿíå. Òåë. 885 103 
772. 

*** ÏÐÎÄÀÂÀ ÑÏÅØÍÎ 
ÃÀÐÑÎÍÈÅÐÀ â êâ. "Áà-
ëèê"  áëîê 13. Öåíà 13000. 
Òåë. 0887 710 934.

ÏÐÎÄÀÂÀÌ òðèñ-
òàåí àïàðòàìåíò íà 
ñðåäåí åòàæ â êâàð-
òàë "Þãîèçòîê", áåç ïî-
ñðåäíèê, òåë. 823892 
/ñëåä 18 ÷./

ÊÓÏÓÂÀ

ÊÓÏÓÂÀÌ ÇÅÌÅÄÅË-
ÑÊÀ çåìÿ â Ëîâåøêà 

è Ïëåâåíñêà îáëàñòè. 
Êóïóâà ÷àñòè îò íåðàç-
äåëåíè, íåóðåäåíè è 
ñïîðíè èìîòè. Òåë. 0886 
733 429

ÊÓÏÓÂÀÌ çåìÿ áåç 
ïîñðåäíèê. Òåë. 0888 38 
55 59. âä

ÊÓÏÓÂÀÌ ÃÀÐÑÎÍÈ-
ÅÐÀ "Äðóæáà" 2, "Äóíà-
âèòå" èëè Ãðàäñêè ïàðê. 

ÊÓÏÓÂÀÌ çåì. çåìÿ 
áåç ïîñðåäíèê â ñ. Ëÿñ-
êîâî èëè ðàéîíà. Òåë. 
0888 385 559. â

ÇÀÌÅÍßÌ

ÇÀÌÅÍßÌ íîâà äâóå-
òàæíà âèëà çà çåìåäåë-
ñêà çåìÿ â ñ. Ïðèëåï. 
Òåë. 0888 479 584. äñ

ÏÎÄ ÍÀÅÌ

ÄÀÂÀÌ ïîä íàåì îáçà-
âåäåí è ôóíêöèîíèðàù 
ìàãàçèí çà õðàíèòåëíè 
ñòîêè â öåíòúðà íà ñ. Öà-
ðåâåö. Òåë. 0888 283 588

ÄÀÂÀÌ ÎÁÇÀÂÅÄÅ-
ÍÀ êâàðòèðà â öåíòúðà 
íà Äîáðè÷ çà ìîìè÷å 
- ó÷åíè÷êà. Òåë. 0886 
848454.

ÄÂÀÌ ÏÎÄ ÍÀÅÌ ìà-
ãàçèí 86 êâ.ì. â ãð. Áàë-
÷èê - ïðàêèíã "Äâîðåöà". 
Òåë. 0898 946 976. âä

ÒÚÐÑß ÏÎÄ ÍÀÅÌ 
ãàðàæ â öåíòúð èëè øè-
ðîê öåíòúð, ïîäõîäÿù 
çà ðåïåòèöèè íà ðîê 
ãðóïà. Òåë. 0899868151 
èëè 0899 115945.

ÓÑËÓÃÈ

ÂèÊ ÓÑËÓÃÈ, ÃÀÐÀÍ-
ÖÈß. Òåë. 0885187183.

ÏÎÑÒÀÂßÍÅ íà ãàçîâ 
èíæåêöèîí ñ ìîíòàæ 
- 800 ëåâà. Òåë. 0898 
421941.

ÐÀÁÎÒÀ

ÒÚÐÑß ïî÷àñîâà ðà-
áîòà. Òåë. 0885 886115.  
 â

ÐÀÇÍÈ

Ïî÷èñòâàíå íà ãðàäè-
íè è äâîðîâå ñ òðèìåð 
õðàñòîðåç, îôîðìÿíå 
íà òóèé, ÷åìøèð è äðóãè 
- 0877714539. 3-5

Ðàáîòà ïðåäëàãà íà-
äîìíî ñ õàðòèåíè èçäå-
ëèÿ-ðÿçàíå , ëåïåíå è 
äðóãè-òåë. 0877790829. 
 2-5

ÏÐÎÄÀÂÀÌ ÿðåòà, 
25-30 êèëîãðàìà. Öåíà 
ïî ñïîðàçóìåíèå. Òåë. 
0895 187 183. 6-10



ndt@dobrich.net

Брой 56 (6332)9 април 2020 г. ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИКwww.ndt1.com

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

 8

ОВЕН - Мислете позитивно и бъдете от-
ворени за новите предизвикателства, които 
идват. С конструктивните си решения ще 
бъдете полезни затова да сте в добра фор-
ма е просто задължително. 

ТЕЛЕЦ - Заобиколени сте от хора, които 
ви обичат и вдъхновяват за творчески изя-
ви. Убедително ще налагате присъствието 
си там, където бихте желали да се реали-
зирате, независимо от съпътстващите ви 
трудности. 

БЛИЗНАЦИ - Обстоятелствата около вас 
ще са така сложени, че ще позволяват изява 
на способностите ви, стига да поискате и се 
възползвате от тях. С изострени сетива, ще 
се посветите на поредната си идея. 

РАК - Денят ще е различен за различните 
групи представители на знака. Част от вас 
ще търсят разнообразието, отдавайки пред-
почитание на силните емоции. Други ще се 
посветят на по-земни неща.

ЛЪВ - Денят ви ще е наситен на събития, 
емоции и вълнуващи срещи. Сред съмиш-
леници и хора, които обичате ще споделяте 
мисли, намерения и по-приятни неща, както 
ви се харесват доста. 

ДЕВА - Ще намерите подходящите думи и 
действия, с които да балансирате емоциите 
около себе си и решите семеен или друг 
възникнал проблем. Някои ще търсят уеди-
нение и така ще подобрят настроението си.

ВЕЗНИ - Изборният ден ще направи много 
от вас активни още от сутринта. Очаквани-
ята ви са и други да последват примера ви, 
но всичко е индивидуално. Много от вас се 
чувстват уморени.

СКОРПИОН - Започнатото в последно 
време ще го приключите днес, или с днеш-
ния ден ще поставите началото на нещо 
ново. Всичко ще зависи от вас и в този сми-
съл е добре да се приведете в подходящата 
форма. 

СТРЕЛЕЦ - Работейки с желание и хъс за 
победа, ще имате отлични резултати. В тази 
връзка ще се постараете да приобщите към 
идеите си и други, като ги насърчите да се 
включат и покажат уменията си. 

КОЗИРОГ - Ще бъдете полезни, ако на-
сърчите човека до вас прояви уменията си. 
В замяна на това ще получите уважение 
и сърдечност във взаимоотношенията ви, 
което ще ви се отрази обновяващо на са-
мочувствието.

ВОДОЛЕЙ - Заредени сте с добри идеи 
и това ви помага да прекрачите бариерата 
на ограниченията, най-вече в мисленето. 
Ще ви се отдава да решавате проблемите, 
намирайки правилните решения и хора.

РИБИ - Като духовни хора, ще оцените 
присъствието на обкръжението си и ще 
благодарите на съдбата, за щедростта й 
към вас. Доверието помежду ви ще направи 
възможно всичко, за което заедно мечтаете. 

ХОРОСКОП НА НДТХОРОСКОП НА НДТ

- Ако всички качим 5 кила, е все едно, че никой не е качил 5 кила! - Виолета от 
Балчик, но не тази, за която си мислите.

ÂÚÏÐÅÊÈ ×Å ÑÅ 
Ä Ú Ð Æ È  Õ Ë À Ä Í Î -
ÊÐÚÂÍÎ ÏÐÅÄ ÌÅ-
ÄÈÈÒÅ è îòïðàâÿ 
ïîçèòèâíè  ïðèçèâè 
êúì íàöèÿòà, êðàëèöà 
Åëèçàáåò II å áÿñíà íà 
êîðîíàâèðóñà, êîéòî ÿ 
ïðèíóäè äà ñå èçîëèðà 
â äâîðåöà Óèíäçîð è 
äà îòìåíè ìíîæåñòâî 
îò íåéíèòå ëþáèìè 
ñúáèòèÿ çà òàçè ãîäè-
íà. Ñëó÷âàùîòî ñå â 
ìîìåíòà å ïðåöåäåíò 
çà êðàëñêîòî ñåìåé-
ñòâî, êîåòî å ñâèêíàëî 
äà äèêòóâà ðèòúìà íà 
åæåäíåâèåòî ñè è äà 
ãî çàïúëâà ñ ìíîæå-
ñòâî èíòåðåñíè ñúáè-
òèÿ. Êðàëèöàòà íèêîãà 
íå ñå å ñàìîèçîëèðà-
ëà îò îáùåñòâîòî ïî 
ïîäîáåí íà÷èí, à ãîëÿ-
ìà ÷àñò îò ñúáèòèÿòà â 
êðàëñêèÿ êàëåíäàð ñå 
îòìåíÿò çà ïðúâ ïúò â 
èñòîðèÿòà íà ñúùåñò-
âóâàíåòî èì.

Åëèçàáåò II è îñòàíà-
ëèòå ñòàðøè ÷ëåíîâå 
íà êðàëñêîòî ñåìåé-
ñòâî èìàò âîëÿòà äà 
èçäúðæàò òîâà ïðåäèç-
âèêàòåëñòâî, íî ìíîãî 
îò òÿõ çà ïðúâ ïúò 
ñå ÷óâñòâàò íàèñòèíà 
áåçñèëíè, çàùîòî íå 
ìîãàò äà ïîâëèÿÿò íà 
õîäà íà ñúáèòèÿòà.

 

СВЕТСКА 
КЛЮКА

ГЕНЕРАЛ МУТАФЧИЙСКИ ЦЪФНА 
И НА ХОТЕЛСКИ БИЛБОРД

„Íå å âðåìå çà 
ïðàçíèöè!“ Ñ òîçè 
öèòàò íà ãåíåðàë 
Âåíöèñëàâ Ìóòàô-
÷ è é ñ ê è  î ñ ú ì í à 
áèëáîðä íà ïîïó-
ëÿðíèÿ õîòåë âúâ 
Â å ë è í ã ð à ä  A r t e 
Spa & Park Hotel. 
Íàäïèñúò å âúðõó 
÷åðíà ëåíòà, êîÿ-
òî ñèìâîëè÷íî å 
çàäðàñêàëà ïðåä-
ñòîÿùî ñúáèòèå ñ 
Èâàíà è ôîëêëîðåí 
àíñàìáúë â ëóêñîç-
íèÿ êîìïëåêñ.

Âåëèêäåíñêèÿò 

êîíöåðò â õîòåëà ñå îòëà-
ãà, íî âìåñòî îò óïðàâàòà 
äà íåãîäóâàò, òå ïîñðåùàò 
ñèòóàöèÿòà ñ ÷óâñòâî çà 
õóìîð è ïîçèòèâíî íàñòðî-
åíèå.

Â øåãàòà îêîëî ïðèçèâà 
íà ãåíåðàë Ìóòàô÷èéñêè 
âñúùíîñò èìà ìíîãî èñ-
òèíà è ñåáåóâàæàâàùèòå 
ñå õîòåëñêè êîìïëåêñè 
ïðèåõà ñåðèîçíî ñúâåòà 
ìó. À êàêòî çíàåì, Âåëèí-
ãðàä âèíàãè å äèêòóâàë 
òåíäåíöèèòå â òóðèçìà ó 
íàñ - îò òîâà äà òè ïðåä-
ëàãà ïðàçíè÷íè ïàêåòè ñ 
5-öèôðåíè ñóìè, äî òîâà 
ïî åäèí ïî-çàáàâåí íà÷èí 
äà ñïàçâà ðàçïîðåäáè.

Íåùî ïîâå÷å – íà÷àëíè-
êúò íà Íàöèîíàëíèÿ ùàá 
ùå ñå îêàæå ïðàâ, ÷å ðîä-
íèòå õîòåëè ðàçïîëàãàò 
ñ „ìàçíèíêà“, çà äà ñè 
ïîçâîëÿò äà íå ðàáîòÿò ïî 
Âåëèêäåíñêèòå ïðàçíèöè. 
Arte Spa & Park Hotel ïúê 
å àçáó÷åí ïðèìåð.

„Îñòàíåòå ñè âêúùè 
ñåãà, çà äà áúäåì ñêîðî 
çàåäíî“, ïðèçîâàâàò îò 
êîìïëåêñà.

ДЕСЕТКИ МИЛИОНИ 
ГЛЕДАХА ОТ ДОМОВЕТЕ 
СИ КОНЦЕРТА НА АНДРЕА 
БОЧЕЛИ ЗА НАДЕЖДАТА

Èòàëèàíñêèÿò òåíîð Àíäðåà 
Áî÷åëè èçíåñå ñîëîâ Âåëèê-
äåíñêè êîíöåðò îò ïðàçíàòà 
Ìèëàíñêà êàòåäðàëà, êîéòî ñå 
ïðåäàâàøå íà æèâî çà ìèëè-
îíè õîðà ïî ñâåòà, èçîëèðàíè 
ïî äîìîâåòå ñè çàðàäè ïàíäå-
ìèÿòà îò êîðîíàâèðóñà.

Ñïåêòàêúëúò „Ìóçèêà çà 
íàäåæäà“, êîéòî áåøå èçëú÷åí 
â YouTube îò êàòåäðàëàòà Äó-
îìî â Ìèëàíî, å ãëåäàí ïîâå÷å 
îò 22 ìèëèîíà ïúòè äîñåãà.

Ïðèäðóæåí îò îðãàíèñò, 
Áî÷åëè èçïÿ ÷åòèðè ïåñíè âúâ 
âåëèêîëåïíàòà ãîòè÷åñêà ñãðà-
äà è çàâúðøè ñ èçïúëíåíèå íà 
"Amazing Grace”, çàñòàíàë íà 
ñòúëáèòå íà õðàìà. Äîêàòî 
òå÷åøå ïîñëåäíîòî ìó èçïúë-
íåíèå, áåøå èçëú÷åí êîëàæ îò 
êàäðè, ïîêàçâàùè ïðàçíèòå 
óëèöè íà Ïàðèæ, Ëîíäîí è Íþ 
Éîðê.

"Â äåíÿ, â êîéòî ïðàçíóâà-
ìå âÿðàòà â æèâîòà, êîéòî 
òðèóìôèðà, èìàì ÷åñòòà è 
ùàñòèåòî äà îòãîâîðÿ ñ „Äà” 
íà ïîêàíàòà íà óïðàâàòà íà 
ãðàä Ìèëàíî”, çàÿâè çâåçäàòà 
â ñúîáùåíèå, èçëú÷åíî ïðåäè 
êîíöåðòà.

"Áëàãîäàðåíèå íà ìóçèêàòà, 
èçëú÷âàíà íà æèâî, îáåäèíÿ-
âàùà ìèëèîíè ñòèñíàòè ðúöå 
íàâñÿêúäå ïî ñâåòà, íèå ùå 
ïðåãúðíåì ïóëñèðàùîòî ñúð-
öå íà íàøàòà íàðàíåíà Çåìÿ", 
êàçà Áî÷åëè.

Ðåãèîíúò Ëîìáàðäèÿ, ÷èÿòî 
ñòîëèöà å Ìèëàíî, å íàé-ñèëíî 
çàñåãíàò îò êîðîíàâèðóñíàòà 
êðèçà â Èòàëèÿ, ñ ïîâå÷å îò 9 
000 ñìúðòíè ñëó÷àÿ.


